
Stefnt er að því að taka fyrstu 
skóflustung una að íbúð um fyr 
ir eldri borg ara við Gerðu berg 
á sum ar dag inn fyrsta. Sam ráðs
nefnd um bygg ingu hef ur ver 
ið skip uð og þeg ar hafa nokkr ir 
fund ir verð ið haldn ir. 

Við und ir bún ing þessa verk efn is 
er sér stak lega hug að að teng ing um 

við fé lags starf ið og Menn ing ar mið
stöð inni í Gerðu bergi, heima þjón
ustu en einnig að hönn un íbúða 
og hús næð is, þjón ustu rými auk 
frek ari út færslu á samn ingi Fé lags 
eldri borg ara og Reykja vík ur borg ar. 
Stofn að ur hef ur ver ið minni vinnu
hóp ur und ir sam ráðs nefnd inni 
sem vinn ur að frek ari þarfa grein

ingu og lýs ingu á þjón ustu og sam
starfi í Gerðu bergi og nær sam fé lag
inu. Vinnu hóp inn skipa þær Guð
rún Jóns dótt ir, Berg lind Magn ús
dótt ir og Mar grét Mar geirs dótt ir 
sem kem ur frá Fé lagi eldri borg
ara. Af rakst ur þeirra vinnu verð ur 
kynnt ur í frétta bréfi og á að al fundi 
Fé lags eldri borg ara í febr ú ar. 

2. tbl. 17. árg.

FEBRÚAR 2010Dreift frítt í öll hús í Brei›holtinu

- bls. 4
Viðtal við
Steinunni 

Þorvaldsdóttir Skóflustunga á sum ar dag inn fyrsta

Traust og persónuleg þjónusta
& BÍLAAPÓTEK

& BÍLAAPÓTEK

  B ÍLAAPÓTEK

M J Ó D D  •  H Æ Ð A S M Á R A  4

M J Ó D D  •  H Æ Ð A S M Á R A  4

OG BÍLAAPÓTEK
MJÓDD • HÆÐASMÁRA 4

M J Ó D D  •  H Æ Ð A S M Á R A  4

M J Ó D D  •  B Í L A A P Ó T E K  H Æ Ð A S M Á R A  4

4,7x3 cm

10x6 cm

ÁLFTAMÝRI • MJÓDD

HÆÐASMÁRA 4

opið 10–23 alla daga

ÁLFTAMÝRI • MJÓDD

HÆÐASMÁRA 4

opið 10–23 alla daga

ÁLFTAMÝRI • MJÓDD

HÆÐASMÁRA 4

opið 10–23 alla daga

Hald ið var upp á þorr ann í Hóla brekku skóla þriðju dag inn 26. jan ú ar sl. Nem end ur í öll um ár göng um 
mættu í tveim ur hóp um á sal skól ans þar sem þorra skemmt un in var hald in. Mörg hver voru upp á klædd 
að ís lensk um sið stúlk urn ar voru með flétt ur í hár inu og marg ir mættu í lopa peys unni sinni. All ir sungu 
sam an und ir stjórn tón mennta kenn ara, dans sýn ing var hald in, dans að ir voru polki og vín ar kr us. Að lok
um voru leik ir þar sem keppn is glað ir nem end ur tók ust á í spenn andi keppni. Í há deg inu var boð ið upp á 
há karl, hangi kjöt, harð fisk og til heyr andi þorra mat. Mynd: Katrín K.

Fyrir heimili - húsfélög - fyrirtæki
Úrval slökkvitækja. Leitið tilboða!

Eina kjötborðið
í Breiðholti

- á traustum grunni

Heitur matur alla virka daga

Útsala á folaldakjöti

- bls. 10
Bernskuminningar

Kristófers
Ásmundssonar
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F ull ástæða er að minn ast enn og aft ur á bæj ar brag inn í Breið holt
inu. Hann hef ur ver ið að efl ast að und an förnu og fleiri og fleiri 
radd ir kom ið fram sem líta á Breið holt ið sem bæ inn sinn og finna 

hon um flest til fyr ir mynd ar. Í sam töl um sem Breið holts blað ið hef ur 
átt við fólk sem alist hef ur upp í hverf inu eða býr þar nú hafa oft kom
ið fram hlýj ar til finn ing ar til um hverf is, manna og mál efna í Breið holti. 

Margt af þessu hef ur ver ið birt í við töl um í blað inu – bæði burð ar
við töl um og ekki síð ur því spjalli sem kall ast “bernskuminn ing 

úr Breið holti”. Í þeim við töl um seg ir fólk frá upp vexti sín um og æsku 
eins og hann teng ist Breið holt inu og jafn an skort ir ekki hlýj ar til finn
ing ar til þessa byggð ar lags. Margt af því fólki var að al ast upp á mót
un ar ár um byggð ar inn ar þeg ar fólk og fé lags skap ur var að mót ast og 
finna sér form í til ver unni. Þetta fólk er öðru með vit aðra um dag legt líf 
í Breið holt inu á bygg ing ar og mót un ar tíma þess og óræk ur vitn is burð
ur um hin já kvæðu við horf sem íbú ar höfðu og hafa til um hverf is síns. 

E f laust á bæj ar brag ur Breið holts ins enn eft ir að mót
ast af að stæð um kom andi tíma en ann að verð ur vart frá 

byggð ar lag inu tek ið. Þar er um að ræða sér stöðu sem markast 
af um gjörð þess. Hvern ig Breið holt ið er dreg ið föst um út lín um 
 eins kon ar bær í borg inni og stærð þess sem hent ar vel sem und
ir stjórn sýslu ein ing í Reykja vík ur borg. Lík legt er að höf uð borg ar
svæð ið verði dreg ið sam an í færri sveit ar fé lög á kom andi árum 
en innri stjórn sýsla hverf anna eða borg ar hlut anna þá eflt á móti. 

Enn skort ir nokk uð á þjón ustu í Breið holt inu og sum ir þjón ustu
kjarn ar sem hann að ir voru við skipu lagn ingu hverf is ins standa 

lít ið og illa nýtt ir. Úr því þyrfti að ráða bót og spurn ing er um hvort 
versl un ar hætt ir muni þró ast með þeim hætti í fram tíð inni að þeirra 
verði aft ur þörf. Einnig eru lýk ur á að fólk muni draga úr notk un 
einka bíla í fram tíð inni sem gera mun göngu ferð ir í næsta þjón ustu
ver eða kjarna eft ir sókn ar verð ar að nýju. Slík þró un myndi ekki 
að eins skapa aukna þjón ustu og líf í hverf ið held ur einnig auka 
at vinnu mögu leika íbú anna í meiri nánd við heim ili sín en ver ið hef ur. 

Reykja vík er ótrú lega dreifð borg mið að við íbúa fjölda. Þetta 
sköpu lag sem á sér ræt ur í mik illi út hverfa sýn og byggt 

á mikl um akstri einka bíla gef ur til tekn um hverf um og byggð
um inn an borg ar inn ar tæki færi á meiri sjálf bærni og sjálf
stæð um at vinnu og þjón ustu hátt um. Sam þjöpp un þjón ustu 
á stór versl un ar svæð um sem jafn an eru í akst urs fjar lægð
um frá íbú um þarf að tak marka en færa þess í stað inn í hverf in 
að nýju. Breið holt ið býð ur upp á mikla mögu leika í slíkri þró un.

Verslunogþjónusta
íBreiðholtið

Fyrsta barna menn ing ar há tíð 
Reykja vík ur verð ur hald in vik
una 19. til 25. apr íl en sum ar 
dag inn fyrsta ber upp á 22. apr íl. 
Hvaða mögu leik ar eru fólgn ir í 
Barna menn ing ar há tíð og hvern ig 
er hægt að nýta hana til að efla 
menn ingu barna og menn ingu fyr
ir börn í Breið holt inu. 

Eins og heit ið ber með sér er 
há tíð inni fyrst og fremst ætl að að 
vera vett vang ur fyr ir menn ingu 
barna og menn ingu fyr ir börn. Mark
mið barna menn ing ar há tíð ar er ekki 
síð ur að efla um ræðu um barna
menn ingu í sam fé lag inu, fjöl miðl um 
og á torg um. Í því skyni verð ur blás
ið til mál þings um barna menn ingu 
á há tíð inni. Von ast er til að barna
menn ing ar há tíð verði vett vang ur 
fyr ir skap andi til rauna starf og sam
vinnu í hverf inu. Á barna menn ing ar
há tíð gefst tæki færi fyr ir börn til að 
sýna list ræn ar af urð ir vetr ar ins og 
hún mun hvetja börn til dáða á svið
um lista og menn ing ar. Að skipu
lagn ingu há tíð ar inn ar koma Reykja
vík ur borg, grunn og leik skól ar, 
söfn og aðr ar menn ing ar stofn an ir, 

íþrótta og frí stunda fé lög auk frjórra 
ein stak linga um alla borg. Í bí gerð 
er að opna gagn virk an vef í að drag
anda há tíð ar inn ar. Hon um er ætl að 
að vera um ræðu vett vang ur og hug
mynda torg, hafa bæði hag nýtt gildi 
og vera til skemmt un ar og örv un ar 
við und ir bún ing fyrstu barna menn

ing ar há tíð ar Reykja vík ur. 
Unn ið úr gögn um frá und ir bún

ings hópi Barna menn ing ar há tíð ar 
Reykja vík ur borg ar 2010.

Tengilið ur Barna menn ing ar há tíð
ar í Breið holti er Ágústa H. Gísla
dótt ir frí stunda ráð gjafi í Þjón ustu
mið stöð Breið holts Álfa bakka.

BarnamenningarhátíðíBreiðholti
BarnamenningíBreiðholti.MyndinvartekinívinavikuíHólabrekkuskólaáliðnuhaustiþegarnemendur
tókustíhendurogumföðmuðuskólannsinn.Mynd.KatrínK.

Flatahraun 5a • www.utfararstofa.is
Vaktsími: 565 5892 & 896 8242 • Sólarhringsvakt

Komum heim til aðstandenda ef óskað er

ÚTFARARSTOFA HAFNARFJARÐAR

Kistur • Krossar • Sálmaskrár • Duftker • Blóm • Fáni • Gestabók • Erfidrykkja • Prestur
Kirkja • Legstaður • Tónlist • Tilkynningar í fjölmiðla • Landsbyggðarþjónusta • Líkflutningar

Suðurhlíð 35 Fossvogi • www.utforin.is
Vaktsími: 581 3300 & 896 8242 • Sólarhringsvakt

Komum heim til aðstandenda ef óskað er

Bryndís ValbjarnardóttirSverrir Einarsson

ÚTFARARSTOFA ÍSLANDS

Það sem hafa ber í huga varðandi andlát og útför

Hermann Jónasson Jón G. Bjarnason

Verið velkomnar.

Mjódd - S. 557 5900

Nýju vorvörurnar 
streyma inn.
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Stein unn Þor valds dótt ir, 
kenn ari, al manna teng
ill og rit höf und ur flutt
ist með fjöl skyldu sinni í 

Breið holt ið 1988. Hún seg ir að 
á þeim tíma hafi þetta næst um 
ver ið eins og að flytj ast upp í 
sveit. Fugl ar hafi gert sig heima
komna við bæj ar dyr en með 
vexti Kópa vogs bæj ar til aust urs 
hafi byggð in tek ið að þétt ast 
og fólk komi í stað fugla. Stein
unn hef ur lengst um starf að sem 
fram halds skóla kenn ari en fæst 
nú við al manna tengsl og lík ams
rækt ar kennslu auk þess sem 
hún gríp ur í rit störf. 
Ný ver ið kom út bók in Vel kom
inn Þorri sem hún skrif aði ásamt 
Ragn hildi Gísla dótt ur tón lista
manni. Eig in mað ur Stein unn ar er 
Finn ur Geirs son, hag fræð ing ur og 
fram kvæmda stjóri. Þau eiga sam
an tvo syni en hún á einnig upp
komna dótt ur. Stein unn spjall ar 
við Breið holts blað ið að þessu 
sinni.

Kostirnireruótvíræðir
“Það er erfitt að stað setja upp

vöxt minn þar sem ég hef búið 
víða í gegn um tíð ina. Fjöl skylda 
mín bjó í vest ur bæn um fyrstu 
árin mín og flutt ist svo í aust ur
bæ inn en ég á ekki fast ar hverf
is eða átt haga ræt ur. Þeg ar kom 
að því að við hjón in þurft um að 
finna okk ur hús næði til fram búð
ar þá hent aði Selja hverf ið ágæt
lega mið að við fjöl skyldu stærð 
og aðr ar að stæð ur. Við kom um 
al ger lega for dóma laus þang að 
og sjá um ekki eft ir að hafa flust 
upp eft ir. Kost irn ir við að búa 
þar eru ótví ræð ir. Selja hverf ið er 
skemmti legt og kost ir þess fel
ast eink um í því hversu vel það 
er snið ið að þörf um fólks með 
börn. Stór ir hlut ar af hverf inu eru 
bein lín is ætl að ir gang andi veg far
end um og fólk þarf ekki að hafa 
stöðug ar áhyggj ur af börn um 
þótt þau bregði sér út fyr ir dyr.”

Gogguðuogkröfðust
gestrisni

“Við bjugg um fyrst í Dal seli og 
síð an Strýtu seli. Við erum löngu 
orð in rót föst þarna og svo eru 
það börn in. Það hefði ekki ver ið 
auð velt að rífa sig upp með rót
um þeg ar þau voru kom in í skóla 
og búin að eign ast sína fé laga. 
Þeg ar við flutt umst í Strýtu sel ið 
var austasti hluti Kópa vogs bæj ar 
óbyggð ur. Því var stórt autt svæði 
til vest urs og við vor um næst um 
kom in upp í sveit. Ég man að það 
var tals vert fugla líf á þessu svæði 
og við feng um reglu bundn ar 
heim sókn ir frá andapari um tíma. 
Þau bönk uðu bara upp á eins og 
virðu leg ir gest ir og ef veit ing arn
ar voru ekki komn ar út þeg ar þau 
komu, gogg uðu þau í hurð ina og 
kröfð ust gest risni af hús ráð end
um. Þetta sýn ir bet ur en margt 
ann að hversu tengsl in við nátt úr
una voru sterk og eru það enn að 
ýmsu leyti þótt mann fólk hafi tek
ið við af andapar inu fyr ir hand an 
bæj ar mörk in. Það voru óneit an
lega við brigði að fá byggð svona 
ná lægt sér í stað holta og móa.” 

Stein unn seg ir hina nýju 
ná granna í Kópa vog in um góða 
rétt eins og andapar ið forð um 
og stutt að rölta yfir í Sala og 
Linda hverf ið.” Þessi byggð hef ur 
lukk ast vel að mörgu leyti. Hverf
ið er fal lega byggt og skipu leggj
end ur þess féllu ekki í þá frekju
legu gryfju að taka ekki til lit til 
þeirr ar byggð ar sem fyr ir var 
eins og stund um hef ur gerst. Til 

dæm is í Skugga hverf inu niðri við 
Skúla götu þar sem reist ar voru 
risa stór ar bygg ing ar án nokk urs 
til lits til þess sem þar var fyr ir. 
Sam býl ið við Kópa vog geng ur vel 
en ég heyri stund um kvart að yfir 
að ekki sé hægt að fara ak andi á 
milli þess ara byggða vegna þess 
að þær liggja á mörk um sveit ar
fé laga.” Stein unn seg ir þetta sam
göngu leysi hafa bæði kosti og 
galla. “Kost irn ir fel ast í frið sæld 
án mik ill ar bíla um ferð ar sem 
myndi aukast ef bein um ferð ar
teng ing yrði opn uð úr Selj un um 
yfir í Sal ina og Lind irn ar. Með því 
væri ver ið að brjóta þá hugs un 
upp sem ligg ur að baki skipu lagi 
þess ara bæj ar hluta. Þá hugs un 
að um frið sæl íbúða hverfi sé að 
ræða og án óþarfa bíla um ferð
ar. Ókost irn ir liggja í því að þeir 
sem þurfa að fara ak andi þarna 
á milli þurfa inn á stofn braut og 
að aka lengri leið. Ann að hef ur 
líka kom ið upp sem snýr að því 
að óprút tn ir að il ar hafa séð kosti 
í þess um teng ing ar máta til að 
laum ast yfir einskis manns land
ið á milli Reykja vík ur og Kópa
vogs til þess að ná í það sem þeir 
eiga ekki. Lög regl an hef ur bent 
okk ur á að ef menn ætli sér að 
brjót ast inn og stela úr hús um í 
Linda eða Sala hverf inu leggi þeir 
gjarn an bíl um sín um Breið holts
meg in og öf ugt því þeir viti að 
þeir geti laum ast fóta gang andi til 
baka á með an lög regl an þarf að 
aka lengri leið á milli bæj ar hlut
anna. Þetta er svona. Allt hef ur 
sína kosti en ekk ert er full kom ið.” 

SvolítiðTexasyfirbragðá
Mjóddarskipulaginu

“Nei –  mér finnst ekk ert sér
stak lega langt nið ur í mið bæ eða 
kjarna borg ar inn ar. Reykja vík er 
ekki stór þótt hún sé dreifð mið
að við mann fjölda. Til finn ing fólks 
varð andi vega lengd fer oft eft ir 
því hversu langt þarf að fara til 
vinnu. Ég vinn í 101 hverf inu og   
set það ekk ert sér stak lega fyr
ir mig að fara þá leið.” Stein unn 
bein ir máli sínu síð an að mið bæj
ar menn ingu Breið holts ins. “Við 
eig um okk ar mið bæ og mið bæjar
ein ingu í Breið holt inu sem hef ur 
náð að vaxa nokk uð og dafna á 
und an förn um árum. Mjódd in er 
vís ir að mið stöð Breið holts og er 
orð in nokk uð öfl ug ur þjón ustu
kjarni þar sem marg vís leg starf
semi fer fram og á von andi eft ir 
að vaxa enn frek ar. Það sem mér 
finnst leið in legt við Mjódd ina er 
skipu lag ið. Ég get tek ið dæmi. 
Eins og er gam an að hafa versl un 
á borð við Garð heima og vín búð 
þá er teng ing in á milli þess og 
sjálfr ar Mjódd ar inn ar ekki nógu 
góð. Þetta þyrfti að tengj ast bet
ur sam an vegna þess að fólk á 
ekki að þurfa að fara ak andi svo 
skamm an spöl. Það er svo lít ið 
Texa syf ir bragð á skipu lag inu 
sem er and stætt við Selja hverf
ið og raun ar einnig önn ur hverfi 
í Breið holt inu þar sem lögð er 
áhersla á gang andi veg far end ur 
og að fólk geti rölt á milli staða. 
En við eig um ekk ert að vera að 
kvarta yfir þessu held ur að reyna 
að breyta því sem hægt er og 
færa það til betri veg ar. Við verð
um að vera minnug þess hlut irn
ir eru ekki óbreyt an leg ir og við 
þurf um líka að vera vak andi yfir 
um hverf inu.”

Almannatengslinurðu
ofaná

Stein unn lít ur til baka til upp
vaxt ar ár anna. “Ég fór í Mennta

skól ann við Hamra hlíð þar sem 
mér fannst sá skóli mest spenn
andi á sín um tíma. Það gekk ekki 
þrauta laust fyr ir sig þar sem þá 
var far ið eft ir hverfa skipt ingu 
við val nem enda og ég átti að 
fara í Mennta skól ann við Tjörn
ina sem síð ar varð Mennta skól
inn við Sund. Það var ein hver 
deigla í MH; ég var þarna fyr ir 
daga áfanga kerf is ins og þarna 
var skemmti leg ur hóp ur fólks, 
jafnt nem enda sem kenn ara. Svo 
lá leið in úr Hamra hlíð inni fyrst í 
sál fræði og svo í ensku nám og ég 
fór að kenna ensku með nám inu 
strax 1972. Að námi loknu kenndi 
ég svo ensku lengst af í MS og svo 
einn vet ur í Kvenna skól an um. Ég 
hef alltaf grip ið í eitt og ann að 
með kennsl unni og var und ir það 
síð asta kom in á kaf í al manna
tengsl og lík ams rækt ar kennslu 
sem varð til þess að ég sagði skil
ið við ensku kennsl una og hellti 
mér út í PRmennsk una. Ég varð 
að velja og það var líka tíma bært 
að söðla um. Í al manna tengsl
un um fæst mað ur við mjög fjöl
breytt verk efni, þarf að setja sig 
inn í eitt og ann að og kynna sér 
ýmis mál frá hin um ýmsu hlið um. 
Og svo er ég að læra frönsku. Það 
er hobbý ið mitt.”

Aðgerameiraúr
þorranum

Fransk an er þó að eins eitt 
hobbý Stein unn ar því hún fæst 
einnig við rit störf og er ný lega 
búin að vekja at hygli á því áhuga
máli með bók inni Vel kom inn 
þorri sem hún var að gefa út um 
þorr ann ásamt Ragn hildi Gísla

dótt ur, tón list ar manni. “Ég hef 
feng ist nokk uð við skrift ir og að 
því kom að okk ur Röggu fannst 
tíma bært að taka þorr ann til 
um fjöll un ar. Mörg um finnst þetta 
ekk ert sér stak lega skemmti leg ur 
tími. Jól in eru af stað in og oft er 
þetta sá tími árs ins þeg ar verð
ur eru verst. Þorr inn var löng um 
erf ið ur fyrr á árum og öld um. Þá 
voru birgð ar tekn ar að þverra og 
enn langt til vor daga. Von leys ið 
bjó um sig hjá fólki. Orða til tæk
ið að þreyja þorr ann á ræt ur í 
þess um tíma og marg ir voru svo 
fegn ir þeg ar þessi tími var af stað
inn að þeir vildu helst gleyma 
hon um með öllu. Fólk greip til 
þeirra ráða að reyna að gera sér 
til ver una létt ari með ýmsu móti 
t.d. með því að tína til það skásta 
sem til var að borða og gleðj ast 
eft ir bestu getu. Það var tals vert 
al gengt að fólk blót aði þorr ann 
hér áður fyrr og sá sið ur hef ur 
hald ist eink um til sveita og hjá 
ýms um átt haga fé lög um.Hall dór 
Grön dal, veit inga mað ur og prest
ur á mikl ar þakk ir skild ar fyr ir 
að beina kast ljós inu að þorr an
um sem hann gerði með því að 
bjóða hefð bund inn ís lensk an mat 
á Naustinu upp úr miðri síð ustu 
öld og nefna hann þorra mat. Fólk 
fór þá í aukn um mæli að gera sér 
glað an dag þenn an mán uð. Einu 
hefð irn ar sem hafa hald ist í kring
um þorr ann tengj ast neyslu þjóð
ar rétt anna og höf um við Ragga 
lengi velt því fyr ir okk ur hvern ig 
hægt væri að gleðj ast af þessu 
til efni án þess endi lega að borða 
bless að an súr mat inn. Okk ur lang
aði til að gera þess ari sér ís lensku 
há tíð hærra und ir höfði og finna 

m.a. leið til að skreyta hí býli okk
ar af þessu til efni. Við fór um að 
föndra og  kynna okk ur það sem 
við fund um um þorra gleði á árum 
áður auk þess sem við lás um okk
ur til um mat ar hefð ir og mat ar
gerð. Af rakst ur inn varð svo þetta 
fína þorra skraut, bók in góða og 
tvö ný þorra lög. 

Þorra skraut ið teng ist mat ar
hefð inni og þá eink um súr matn
um og harð fiskn um þar sem þess
ar geymslu að ferð ir á mat hafa 
senni lega hald ið líf inu í þjóð inni. 
Við fór um líka að huga að gömlu 
verk lagi og hvern ig for ver ar okk
ar og fyrri alda fólk nýtti hyggju
vit sitt. Sak ir trjá leys is á Ís landi 
gát um við ekki salt að mat inn þar 
sem mik inn við þarf til að sjóða 
salt en land ið er talið skóg laust 
frá 14.öld. Að stæð ur í torf bæj
un um hafa hent að súr sun ar að
ferð inni vel og þannig gát um við 
geymt bæði kjöt og ann an mat. 
Harð fisk og súrt smjör borð uð
um við líkt og ná granna þjóð irn ar 
borð uðu brauð þar sem við höfð
um lengi vel ekki held ur að gang 
að mjöli. Þetta voru sér ís lensk ar 
að stæð ur og full ástæða til að 
gleyma ekki arf leifð inni. 

Skraut mun ir eru oft tákn mynd
ir og þannig hugs um við þorra
skraut ið. Þar leik um við okk ur 
með form og liti og út kom an 
finnst mér bara þræl flott.Við 
lögð umst líka í tón smíð ar og 
texta gerð. Ragga sá um laga smíð
ina og ég tók að mér að gera text
ana þar sem við leggj um áher
slu á að geyma gaml ar frá sagn ir 
og venj ur sem tengj ast þess um 
árs tíma og líf inu í kring um hann. 
Dæmi um það er þeg ar hús freyja 
fór út kvöld ið fyr ir bónda dag til 
að biðja Þorra um að vera sér 
og sín um ekki skað sam ur en það 
er yrk is efn ið í lag inu “Vel kom inn 
þorri.” Ég er ekki viss um að það 
hafi ver ið sam in mörg lög í til
efni þorr ans. Að minnsta kosti 
eru sum þeirra laga sem sung in 
eru á þorr an um ekki sam in í til
efni hans þótt ég geti ekki full
yrt um það. Meiri hluti þeirra laga 
sem sung in eru við þorra texta 
eru er lend. Þetta er hluti af því að 
tengja for tíð ina inn í nú tíð. Nota 
tón list ina og söng inn. 

Gildinærfræðanna
“Nei – þorra bók in er ekki 

frumraun mín á rit vell in um. Ég 
hafði skrif að tvær bæk ur und ir 
dul nefni, Kúnstina að kyssa og 
Gildi nær klæð anna. Fræði kon an 
Ey vör Ást mann birt ist mér dag 
nokkurn en svoköll uð “nær fræði” 
eru henn ar sér svið. Til efn ið var 
þeg ar ég var að spjalla við vin
kon ur mín ar og ein þeirra rifj aði 
upp óborg an legt at vik þeg ar hún 
var um tví tugt og ung ur mað ur 
bauð henni í öku ferð. Þau óku 
upp í Öskju hlíð þar sem hann dró 
bók ina How to Kiss upp úr pússi 
sínu og lagði til að þau kynntu 
sér fræð in. Mér fannst ómögu legt 
ann að en að ís lensk ung menni 
hefðu  al menni legt les efni á eig in 
tungu um þetta efni og þá kom 
frú Ey vör til sög unn ar. Hún tók 
til óspilltra mál anna og linnti ekki 
lát um fyrr en hún var einnig búin 
að varpa ljósi á gildi nær klæð
anna. Eft ir þetta dró hún sig í hlé 
en aldrei að vita nema hún láti 
á sér kræla á ný. Af nógu er að 
taka í nær fræð un um, svo mik ið 
er víst!,” seg ir Stein unn Þor valds
dótt ir, al manna teng ill, lík ams
rækt ar kenn ari og rit höf und ur. 
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Þorraspjallumþettaoghitt
V i ð t a l i ð

Steinunn Þorvaldsdóttir hefur ásamt Rgnhildi Gísladóttur gefið út 
forvitnilega bók um þorran.
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Þorraspjallumþettaoghitt
2010

Bráðum vorar!
Þá kætumst við á ný enda ýmislegt skemmtilegt á döfinni í Garðheimum 

Upplýsingar og skráning á gardheimar.is

Námskeið

Viðburðir

22. janúar

22. - 24. janúar

Heilsuhelgi

27. janúar

Prjónakvöld

frá febrúarbyrjun

Veislugleði Garðheima

13. - 14. febrúar

Dýradagar:
smáhundar

14. febrúar

Valentínusardagurinn

21. febrúar

Konudagurinn

24. febrúar

Prjónakvöld

20. - 21. mars

Dýradagar:
stórhundar

23. mars

Prjónakvöld

1. - 5. apríl

Páskar

10. - 11. apríl

Vorgleðin

6. - 7. febrúar

Fermingarsýning

6. - 7. mars

Brúðkaups- 
og rósasýning

22. apríl

Sumardagurinn 
fyrsti

9. maí

Mæðradagurinn 

Bóndadagurinn

10. febrúar
kl. 17.30

Fermingarveislan
11. febrúar
kl. 19.00

Sumarblómin

11. mars
kl. 19.00

Kryddjurtir

18. mars
kl. 19.00

Trjáklippingar

24. mars
kl. 17.30

Páskaskreytingar
15. apríl
kl. 19.00

Grænmeti
28. apríl
kl. 17.30

Brúðkaupið

29. apríl
kl. 19.00

Svalaræktun

11. maí
kl. 17.30

Moltugerð 
og áburðargjöf

27. maí
kl. 19.00

Tjarnargerð 
og lýsing

Gerðu sjálf(ur) Ræktaðu sjálf(ur)



Sjálf boða lið ar í ný stofn uð
um Menn ing ar klúbbi AFS
skiptinema sam tak anna heim
sækja í vet ur nokkra 5. og 6. 
bekki í grunn skól um á höf uð
borg ar svæð inu. Mark mið ið er að 
kynna fyr ir börn un um fram andi 
lönd og mis mun andi menn ingu 
og efla skiln ing þeirra á marg
breyti leg um við horf um ólíkra 
menn ing ar heima og auka um 
leið víð sýni þeirra og um burð
ar lyndi. 

Í des em ber sl. fengu krakk arn ir 
í 5. og 6. bekk Breið holts skóla í 
heim sókn til sín fjóra sjálf boða
liða, sem eru til tölu lega ný komn ir 
heim frá dvöl sinni er lend is og 
höfðu frá ýmsu for vitni legu að 
segja. 

Óhætt er að segja að börn in hafi 
sýnt mik inn áhuga á því sem sjálf
boða lið arn ir kynntu fyr ir þeim. 
Allt kynn ing ar efn ið fyr ir krakk ana 
er út bú ið af fjór um sjálf boða lið
um og bygg ist það á fræðslu og 
leikj um, sem m.a. er ætl að að efla 
með krökk un um hópefli og sam
vinnu. Nem end urn ir höfðu mjög 
gam an af því að hlusta á sög ur frá 
hin um marg vís leg ustu menn ing ar
kimum og ekki skemmdi fyr ir þeg
ar AFSlið arn ir tóku upp á því að 
tala til þeirra á fram andi tung um, 
sem þeir hafa lært í skiptinema
dvöl sinni er lend is. Óhætt er að 
segja að starf sjálf boða liða sé stór 
þátt ur í starf semi AFS á Ís landi en 
um 300 slík ir leggja starf sem inni 
lið um land allt. Þrjár deild ir eru 
starf andi á land inu, í Reykja vík, 
á Eyja fjarð ar svæð inu og á Vest
ur landi. Eitt hlut verka þess ara 
deilda er að standa fyr ir kynn ing
um á AFS í grunn skól um lands ins 
og fram halds skól um og eins og 
kom fram hér í upp hafi er þátt
ur Menn ing ar klúbbs ins enn ein 
fjöðr in í hatt þessa dug lega unga 
fólks.
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borgarblod.is

AFS-skiptinemasamtökinmeð
kynninguíBreiðholtsskóla

Pizza horn ið opn ar í Mjódd inni 1. mars nk. 
Pizza horn ið verð ur til húsa á sama stað og Big 
Papas Pizza var áður, við hlið ina á Bón u svíd eó 
og gegn ið inn frá bíla stæð inu fram an við versl
un ar og þjón ustu mið stöð ina.

Ing þór Guð munds son, eig andi Pizza horns ins 
sagði í sam tali við Breið holts blað ið að hann væri 
að ljúka und ir bún ingi fyr ir opn un ina. Hann kvaðst 
ætla að vera með opn un ar til boð út mars mán uð, 

stóra pizzu með tveim ur álegg s teg und um á 1000 
krón ur en þá væri ætl un in að breyta að eins um 
takt og hefja heim send ing ar þjón ustu í Breið holt ið 
og jafn vel Kópa vog til að byrja með. “Ég geri ráð 
fyr ir að verð in breyt ist lít il lega en ég ætla mér að 
vera með eins hag stæð verð og unnt er. Mjódd in 
ligg ur vel við að reka svona þjón ustu. Bakk arn ir 
eru í göngu færi og stutt í önn ur hverfi Breið holts
ins og eins yfir í Kópa vog inn.

PizzahorniðopnaríMjóddinni
Ber er hver að baki nema sér bróð ur eigi. All ir snúa bök um sam an og 
hald ast hönd í hönd. 

Áhug inn skín úr and liti krakk anna og marg ar hend ur á lofti þeg ar 
spurn ingu er beint til þeirra.

Nú standa yfir menn ing ar og 
lista dag ar í Breið holti. Marg ar 
stofn an ir og fyr ir tæki taka sig 
sam an af því til efni um að bjóða 
upp á fjöl breytta dag skrá fyr ir 
íbúa Breið holts ins. Á dög um sem 
þess um er sam vinna og sam starf 
mik il væg ur þátt ur. 

Fimmtu dag inn 25. febr ú ar verð
ur hóp ur á ferð um hverf ið sem 
kall ar sig Korp úlf ar. Þetta eru eldri 
borg ar ar úr Graf ar vogi. Hóp ur inn 
mun koma í vina heim sókn í Breið
holts kirkju klukk an 13:00 þenn an 
dag þar sem byrj að verð ur með 
helgi stund í kirkj unni. Gerðu berg
skórn um mun koma og syngja í 
stund inni. Eft ir helgi stund ina ligg ur 
leið in nið ur í safn að ar heim ili þar 
sem verð ur kaffi og með því. 

Á hverj um mið viku degi er kyrrð

ar og bæna stund í Breið holts kirkju 
og hefst stund in klukk an 12:00. Á 
eft ir er boð ið upp á létta há deg is
hress ingu. Ann an hvern mið viku
dag klukk an 13:30 hitt ast góð ir vin
ir í fé lags skapn um Mað ur er manns 
gam an.  Dag skrá in er fjöl breytt og 
eru all ir hjart an lega vel komn ir að 
bæt ast í hóp inn. “Vin ir eru svo 
sann ar lega góð ur fjár sjóð ur,” seg ir 
í frétta til kynn ingu frá Breið holts
kirkju. “En hvert er leynd ar mál vin
átt unn ar?  Veist þú það?  Komdu í 
Breið holts kirkju, og bjóddu endi
lega með þér vin konu/vini, sunnu
dag inn 28. febr ú ar klukk an 11:00 
og við skul um sjá hvort við get um 
fund ið svar ið við þess ari spurn
ingu.  Kannski finn um við svar ið í 
fjár sjóðskist unni sem við leit um í á 
hverj um sunnu degi.”

Menningar-oglista-
dagaríBreiðholti

Íþróttadaguraldraðra
ogafmælissýning

Íþrótta dag ur aldr aðra og 
af mæl is sýn ing í til efni 25 ára 
starfs af mæl is Fé lags áhuga fólks 
um íþrótt ir aldr aðra, FÁÍA, var 
hald inn 17. febr ú ar sl., ösku
dag, í íþrótta hús inu Aust ur bergi 
í Breið holti. 

Eins og und an far in ár komu 
fram hóp ar af stór Reykja vík
ur svæð inu og sýndu hvað er á 
döf inni hjá hverj um og ein um. 

Fé lag ið hef ur starf að í 25 ár en 
fyrsti leik dag ur inn var hald inn að 
vori til 1987 og hef ur ver ið ár viss 
at burð ur all ar göt ur síð an. Gunn
ars Hauks son ar var sér stak lega 
minnst og á með al at riða voru 
leikæf ing ar sem dreng ir úr Leikni 
sýndu. Einnig stóð til að sýnend
ur frá fé lags starf inu í Gerðu bergi 
kæmu fram en af því gat ekki orð
ið af óvið ráð an leg um ör sök um.
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Viltu hámarks raka fyrir húðina?

INNBLÁSIÐ AF
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Eucerin® fæst í apótekum

Finndu andlitsvörurnar fyrir þig á
WWW.EUCERIN.COM

NÝTT!

Eucerin kynnir nýjung í andlitsumönnun: AQUAporin.
Eucerin AQUAporin örvar eigið rakanet húðarinnar 
– rakafarveginn (aquaporins) – þannig að rakinn 
dreifist ákjósanlega jafnvel í dýpri lögum húðarinnar. 
Hið öfluga efni Glyco Glycerol örvar núverandi raka-
farvegi, hjálpar til við myndun nýrra og færir húðinni 
langvarandi raka*. Virknin og þol húðarinnar vegna 
Eucerin AQUAporin ACTIVE línunnar er vísindalega 
sannað, jafnvel fyrir viðkvæma húð. Niðurstaðan er 
mismunur sem þú finnur á húðinni og sérð greinilega.



Virð ing, gleði og um hyggja eru 
ein kunn ar orð Hóla brekku skóla 
í Breið holti. Skól inn hef ur starf
að sem heil stæð ur grunn skóli 
frá ár inu 1974 að hann hóf starf
semi í hverfi sem þá var að byggj
ast. Skól inn hef ur þró ast með 
um hverfi sínu og er ein set inn í 
dag með um 550 nem end ur. Upp
eldi til ábyrgð ar  heil stæð skóla
stefna” er grund völl ur skóla stefnu 
Hóla brekku skóla og snýst eink um 
um hvern ig mann eskjan hugs ar 
sem slík og mynd ar sam skipti við 
aðr ar mann eskj ur á sem best um 
nót um. Breið holts blað ið leit við í 
Hóla brekku skóla á dög un um. 

Vinavikanhefurvakið
athygli

Eitt af því sem ein kenn ir starf ið 
í Hóla brekku skóla nú er þátt taka 
skól ans í svo nefndri Olweus ar
á ætl un, sem bygg ist á kenn ing
um norska há skóla kenn arnas 
Dan Olweus ar er hef ur rann sak að 
ein elti í yfir þrjá ára tugi. Þetta er 
sam starfs verk efni mennta mála
ráðu neyt is ins, Kenn ara sam bands 
Ís lands, Heim il is og skóla og Sam
bands ís lenskra sveit ar fé laga og 
bygg ir á fáum meg in regl um sem 
stað fest ar hafa ver ið með vís
inda leg um rann sókn um. Mark mið 
þeirra er fyrst og fremst að vinna 
á móti ein elti og annarri and fé
lags legri hegð un. Hólm fríð ur G. 
Guð jóns dótt ir, skóla stjóri í Hóla
brekku skóla seg ir þetta starf snú
ast um að end ur bæta fé lags legt 
um hverfi í skól an um og skapa 
að stæð ur bæði inn an skól ans og 
einnig á heim il um barna er ein
kenn ist af já kvæð um áhuga og 
alúð hinna full orðnu og far ið sé 
eft ir ákveðn um vinnurömm um ef 
óvið un andi hegð un komi fram. 
Af þeim verk efn um sem Hóla
brekku skóli hef ur stað ið fyr ir af 
þessu til efni má nefna sér staka 
vina viku í skól an um á haustin þar 
sem áhersla er lögð á þessa þætti 
skóal stefn unn ar í skóla starf inu og 
lauk vina vik unni á liðnu hausti, 
sem var sú þriðja í röð inni með 
því að nem end ur tók ust hönd í 
hönd og mynd uðu vina keðju 
um hverf is skól ann sinn. “Vina vik
an er í anda verk efn is okk ar um 
upp eldi til ábyrgð ar og Olweus
ar á ætl un ar inn ar. Þar vinn um við 
með um hyggju, frelsi, áhrif og 
gleði sem raun ar er und ir tónn inn 
í skóla stefnu Hóla brekku skóla. Í 
vina vik unni tengd um við einn dag 
við hverja þörf og skipu lögð ym 
hann út frá henni. All ir bekk ir í 
Hóla brekku skóla eiga sinn vina
bekk og hitt ast þess ir bekk ir í 
vina vik unni og oft ar.”  

Uppelditilábyrgðar
Ann ars sem vert er að geta í 

starfi Hóla brekku skóla er “upp
eldi til ábyrgð ar” skóla stefnu sem 
leið ir af sér auk inn sjálf saga nem
enda. Þessi leið er byggð á rann
sókn um og ár angri í er lend um 
skól um og bygg ist á starfs manna
hóp sem mynd ar sér skýra stef
nu í sam skipt um og aga mál um. 
Hólm fríð ur seg ir að sí fellt fleiri 
skól ar á leik og grunn skóla stigi 
velji þessa leið vegna þess hversu 
ár ang urs rík hún hafi reynst og 
hún var tek in upp í Hóla brekku
skóla árið 2008. Þessi skóla stefna 
bygg ir á sjálf ræði og val kost um og 
kennsl an mið ast við að nem end ur 
ein ir geti stjórn að hegð un sinni. 
Fimm leið ir eru lagð ar til grund
vall ar við stjórn un. Í fyrsta lagi 
má nefna að forð ast er að beita 
skömm um og til vilj ana kennd um 
refs ing um og einnig að stjórna 
með því að búa til sekt ar kennd 
hjá nem end um. Þá er reynt að 
forð ast gylli boð en að nota hrós 
á já kvæð an hátt en þó aldrei sem 
tæki til að stjórna. Að lok um má 

svo benda á reglu festu og upp
bygg ingu sem leið ir til að fram
fylgja þess ari skóla stefnu. Hólm
fríð ur kveðst von ast til að þess ar 
hug mynd ir séu þeg ar farn ar að 
lita skóla starf ið því mik ið sé lagt 
upp úr að nýta þessi fræði vel til 
þess að hjálpa nem end um áfram í 
skóla starf inu og líf inu.  

Heilbrigðurlífsstíll
starfsfólksognemenda

Ýms ar aðr ar nýj ung ar er að 
finna í skóla starfi Hóla brekku
skóla. Má þar nefna sér stakt lýð
heilsu verk efni sem var sett af 

stað haust ið 2008. Mark mið ið 
með verk efn inu er eins og nafn
ið bend ir til er að huga að heil
brigð um lífs stíl bæði nem enda og 
starfs fólks skól ans. Með al þeirra 
lýð heilsu verk efna sem unn ið hef
ur ver ið að má nefna átak um að 
ganga í skól ann og heilsu vika sem 
efnt var til á síð asta skóla ári og 
var þá sér stak lega hug að að fæð
unni inn an veggja skól ans. Þessu 
verk efni hef ur ver ið hald ið áfram 
á því skóla ári sem nú stend ur yfir 
og m.a. var efnt til sam bæri legr ar 
heilsu viku í nóv em ber þar sem 
sér stök áhersla var lögð á fæðu
val.
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Síð ast lið ið haust var boð
ið upp á nýj ung í val grein um 
fyr ir 9. til 10. bekk í Hóla
brekku skóla. Svoköll uð tón list
arsmiðja var sett á fót. 

Mark mið ið er að nem end ur 
öðlist grunn færni við að leika á 
hljóð færi sem not uð eru í dæg
ur tón list s.s. gít ar, bassa, hljóm
borð og tromm ur. Læri að ferð ir 
við tón list ar sköp un og fái tæki
færi til að semja og út setja eig in 

tón list. Einnig er lögð áhersla á 
fram komu og þjálf un við flutn
ing verka á tón leik um. Nem end
ur öðlist færni í með ferð tækja 
sem not uð eru við tón list ar flutn
ing  s. s. magn ara, hljóð kerfi 
og hljóð nema og fái að kynn
ast mögu leik um í hljóð veri við 
hljóð vinnslu. Í dag eru starf andi 
tvær hljóm sveit ir og söng hóp ur 
sem hafa kom ið fram við ýmis 
tæki færi inn an skól ans.

Virðinggleðiogumhyggja
erueinkunnarorðskólans

HólmfríðurG.Guðjónsdóttir,skólastjóriHólabrekkuskólaásamtfjór
um nemendum sem hlutu viðurkenningar í hönnunarkeppni í skól
anum.MeðþeimámyndinnierPéturH.Pétursson,semstarfaðisem
smíðakennariviðskólannframtilsíðustuáramóta.
Mynd:KatrínK.

Útfararþjónustan ehf.
Stofnað 1990

Þegar andlát ber að
Síðastliðin 20 ár höfum við feðgar 

aðstoðað við undirbúning útfara.

Alhliða útfararþjónusta 

Símar: 567 9110 & 893 8638
www.utfarir.is • utfarir@utfarir.is

Rúnar
Geirmundsson

Sigurður 
Rúnarsson

Elís 
Rúnarsson

Ákveð ið hef ur ver ið að end
ur vekja skáta starf ið í Efra Breið
holti eft ir átta ára fjar veru. Er 
það skáta fé lag ið Hafern ir sem 
stend ur að skáta starf inu. 

Boð ið verð ur upp á fundi fyr
ir tvo ald urs hópa, 7 til 9 ára og 

10 til 12 ára. Fálka skát ar eru fyr
ir ald urs hóp inn frá 10 til 12 ára. 
Fund ir verða haldn ir í Mið bergi á 
mánu dög um kl 14:00 til 15:30

Fund ir eru einu sinni í viku í 90 
mín út ur í senn.

SkátastarfíEfraBreiðholt

Waldorfgrunnskólinn er fyrir börn á aldrinum 6-16 ára.

Starfið byggir á uppeldisfræði Rudolfs Steiner með sköpunarkraft 
einstaklingsins að leiðarljósi.

Listræn framsetning og úrvinnsla alls námsefnis 
og heilbrigt félagslegt umhverfi eru sett í forgrunn.

Opið hús verður í skólanum laugardaginn 20. mars frá kl. 13-16

Allir velkomnir!

Innritun fyrir skólaárið 2010-2011 er hafin!

Eru rennurnar og niðurföllin
hjá þér farin að leka?

Upplýsingar í síma 694 8448, Ólafur

Fyrirtækið Rennur & Niðurföll tekur að sér að 
endurnýja og laga rennur & niðurföll,

einnig aðra þakvinnu.

LeikiðíTónsmiðjunni



Loka há tíð Stóru upp lestr 
ar keppn inn ar í Breið holti 
verð ur hald in í Fella og Hóla
kirkju, mið viku dag inn 17. 
mars kl. 16:00. 

Keppn in fer fram á eft ir far
andi hátt Þann 16. nóv em ber ár 
hvert, á degi ís lenskr ar tungu, 
er keppn in form lega sett. Þá 
leggja kenn ar ar í 7. bekkj um 
sér staka rækt við vand að an 
upp lest ur og fram sögn í bekkj
um. Að lok inni þjálf un er hald
in bekkj ar há tíð þar sem nem
end ur lesa upp frá sög ur og ljóð 
fyr ir sam nem end ur og for eldra. 
Tveir nem end ur eru þá vald ir 
sem full trú ar skól ans til að lesa 
á loka há tíð. Á loka há tíð er lögð 
mik il áhersla á há tíð lega at höfn 
með upp lestri og tón list ar at rið
um. All ir les ar ar á loka há tíð fá 
bóka verð laun og þrír fremstu 
fá að auki sér staka við ur kenn
ingu  All ir Breið holts bú ar eru 
vel komn ir á há tíð ina. 
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borgarblod.is

Hvern ig er að koma inn mál
laus inn í nýtt sam fé lag? Skilja 
ekki hvað sagt er né geta les
ið skrif uð orð? Horfa jafn vel á 
bók stafi sem óskilj an leg tákn. 
Fjar rænt mynd mál. Mörg okk
ar þekkja þessa til finn ingu úr 
ferða lög um til ann arra landa og 
heims hluta – eink um þar sem 
ann að let ur er not að en það sem 
við þekkj um og erum vön. 

Ferða mað ur inn get ur þó oft 
bjarg að sér á tungu máli sem hann 
kann eitt hvað í. Oft ast er það á 
ensku sem er þekkt tungu mál um 
víða ver öld og aðal sam skipta
tungu mál á net inu.  Öðru máli 
gegn ir þeg ar fólk flyt ur á milli 
landa og verð ur að til einka sér 
nýtt tungu mál í námi, starfi og 
öðr um mann leg um sam skipt um. 

Efniá22tungumálum
Þessi staða hef ur kom ið fram 

í Breið holt inu, sem og öðr um 
byggð ar lög um, þar sem um tals
verð ur fjöldi fólks af er lend um 
upp runa býr. Til að bregð ast við 
þess ari áskor un hef ur heima síðu 
ver ið kom ið á fót á net inu sem á 
að auð velda fólki frá öðr um mál
sam fé lög um að með taka og skilja 
ýmis skila boð frá um hverfi sínu 
hér á landi. Vef ur inn nefn ist Fjöl
vaki og mark mið ið með stofn un 
hans er eink um að safna sam an 
efni á er lend um tungu mál um, flok
ka það og birta á sér stök um upp
lýs inga síð um hvers tungu máls. 
Fjölvaki var unn in á Þjón ustu mið
stöð Breið holts í sam starfi við 
Mennta svið og Fjöl menn ing ar
setr ið á Vest fjörð um. Með til komu 
Fjölvaka eiga ein stak ling ar sem 
tala ólík tungu mál að geta nálg
ast ýms ar upp lýs ing ar sem til eru 
um ís lenskt sam fé lag á sínu eig in 
tungu máli. Kennslu ráð gjaf arn ir 
Arn björg Eiðs dótt ir og Þor björg 
Þor steins dótt ir hafa m.a. unn ið að 
und ir bún ingi þessa verk efn is. Þær 
sögðu í sam tali við Breið holts
blað ið að mik il áhersla hefði ver ið 
lögð á að flokka efni sem hent
aði inn flytj end um ásamt því að 
miðla al mennu upp lýs inga efni frá 
mörg um að il um um ís lenskt sam
fé lag. Þeg ar hef ur efni á 22 tungu
mál um ver ið safn að í tengla safn 
sem hægt er að nálg ast á vefn um. 
Áfram er unn ið að því að birta 
hag nýt ar upp lýs ing ar sem snúa 

að skóla göngu og skóla sam fé lag
inu í Breið holti, þar á með al skóla
daga tal, mat seðla og upp lýs ing ar 
um starfs fólk skól anna. Einnig er 
unn ið að því að finna upp lýs ing
ar um for eldra starf á er lend um 
tungu mál um í fjöl menn ing ar sam
fé lagi og miðla ýmsu gagn legu um 
þjón ustu í hverf inu á nokkrum 
tungu mál um. Þær Arn björg og 
Þor björg segja einnig nauð syn
legt að lögð verði áhersla á að 
tryggja skil virka ís lensku kennslu 
í fram tíð inni til handa nem end
um sem eiga sér ann að móð ur
mál en ís lensku. Með því mætti 

auð velda börn um og ung menn um 
ís lensku nám ið og koma í veg fyr ir 
tví verkn að þar sem of al gengt sé 
að kenn ar ar búi ekki yfir næg um 
upp lýs ing um um til tækt náms efni 
fyr ir ís lensku kennsl una. Það er 
ljóst að það upp lýs inga efni sem 
þeg ar er til bú ið og kom ið inn í 
Fjölvaka á að geta hjálp að fólki 
sem enn hef ur ekki náð tök um á 
ís lensku tungu máli við að skilja 
um hverfi sitt og sam fé lag  ná sem 
sé betri tök um á dag legu lífi í nán
ari tengsl um við nærum hverf ið og 
sam fé lag ið.

HvaðerFjölvaki?

Þorbjörg Þorsteinsdóttir og Arnbjörn Eiðsdóttir hafa unnið að
undirbúningiFjölvaka.

Fermingarfötin, hárskrautið 
og skartið færðu hjá okkur

NOON HÁRSTOFA

Upplestrar
keppninni
lýkuríFella
ogHólakirkju

NOTUÐ FÖT - NÝTT HLUTVERK
 

Breiðholtsbúar

Nú eru Rauðakrossbúðirnar orðnar fjórar
Laugavegi 12

Laugavegi 116
Mjódd

Strandgötu 24, Hfj

Í Rauðakrossbúðunum leynast gersemar
 

Notuð föt - skautar - skíðaskór - leikföng og margt fleira

LeikiðíTónsmiðjunni
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Bernskuminningar úr Breiðholtinu

Ég fædd ist í bíl um miðja vegu 
á milli Grund ar fjarð ar og Stykk is
hólms. Þá var fað ir minn skip stjóri 
og stund aði út gerð frá Grund ar 
firði og móð ir mín var ljós móð ir in á 
staðn um. Mér lág mik ið á að kom ast 
í heim inn og þetta varð eins kon ar 
sjálftöku fæð ing vegna þess að þetta 
var ljós móð ir in sem var að fæða. 
Þessi flumbru gang ur minn þarna á 
þjóð veg in um skýr ir lífs hlaup mitt 
kannski að ein hverju leyti því mér 
hef ur oft leg ið nokk uð á og vilj að láta 
hlut ina ganga. En dvöl in í Grund ar
firði var ekk ert mjög löng vegna þess 
að fað ir minn fór í Tækni skól ann að 
læra út gerð ar tækni og fjöl skyld an 
fylgdi að sjálfs sögðu með. Ég var á 
fimmta ár inu og þar hófust kynn in af 
Breið holt inu. 

Við bjugg um fyrst í Keilu fell inu en 
síð an við Asp ar fellið það an sem ég 
gekk fyrst í skól ann – í Fella skóla. Við 
bjugg um í tvö ár við Asp ar fellið. Það 
var urm ull af krökk um í Fella skóla á 
þess um tíma og við sát um jafn vel í 
glugga kist un um. Þá voru líka al vöru 
vet ur og við fuk um til og frá á bíla
stæð inu og skóla lóð inni í snjón um 
og hálkunni. Á þess um tíma var fað ir 
minn á fullu í skól an um og móð ir mín 
sinnti ljós móð ur starf inu nið ur á fæð
ing ar deild þannig að við bræð urn ir 
sáum að mestu um okk ur sjálf ir. Ég 
man að okk ur fannst sport í að borða 
sam lok ur sem voru bún ar til úr fransk
brauði og rúg brauði með smjöri og 
stund um osti á milli. Í Asp ar fell inu sát
um við á morgn ana, borð uð um morg
un mat inn og hlust uð um á morg un út
varp ið. Jón Múli spil aði oft lag ið TipE 
writ er eft ir Ler oy And er son og alltaf 
þeg ar ég heyri lag ið fer ég til baka í 
Asp ar fellið. Þess ir liðnu morgn ar koma 
upp í hug ann og ég hlusta eig in lega 
aldrei á morg un út varp til þess að eyði
leggja þess ar minn ing ar ekki. Bróð ir 
minn er tveim ur árum eldri en ég og 
var kom inn til að eins meira vits. Hann 
var mik ið heima með vin um sín um en 
móð ur minni leist ekki eins vel á að 
ég yrði líka heima ekki hærri í loft inu. 
Hún kom mér því fyr ir á dag heim il inu 
Ösp sem var í kjallara num við Asp ar
fellið. Ég er því með  fyrstu krökk un um 

ef ekki það fyrsta sem fékk inni í Frí
stunda heim ili í Fell un um og ef til vill 
víð ar. Þarna lærði ég líka að hjóla und
ir stöng eins og aðr ir. Fyrsta hjól ið var 
blátt og með króm brett um en ör lög 
þess urðu þau að eitt sinn sprakk í 
öðru dekk inu og hjól ið var sett nið ur 
í hjóla geymslu því það átti að gera við 
dekk ið helg ina eft ir. Til þess kom þó 
aldrei því hjól inu var bísað áður en 
helg in rann upp. Það var ekk ert óal
gengt að hjól hyrfu svona án hjálp ar 
eig enda sinna úf Fella kjöll ur um á þess
um árum. Við höfð um nóg fyr ir staf
ni. Þetta voru fjörug tvö ár og margt 
brall að. Eitt af því sem við gerð um var 
að koma okk ur upp brennslu ofni. Við 
hlóð um hann úr ein hverj um af göng
um sem við fund um og vor um síð an 
dug leg ir í sorp hirð unni. Við fór um oft 
með rusl út í ofn inn og kveikt um í því 
við mik inn fögn uð okk ar yfir dugn
að in um en minni fögn uð íbú anna við 
Asp ar fellið vegna þess að reyk ur inn 
og lykt in vildi laum ast inn til þeirra. 
Við tók um þátt í fleiri upp á tækj um og 
ég verð að segja að krakk ar höfðu mun 
meira lífs rými þá en í dag. Við vor um 
bara að gera eins og full orðna fólk ið 
og Fell in voru vel fall in til þess að taka 
dá lít ið á hlut un um. Þetta var svip að 
og að vera úti á landi nema að þar var 
mun fleira fólk. 

Asparfellssælanvarúti
En Asp ar fells sæl an var úti eft ir tvö 

ár. Þá hafði fað ir minn lok ið námi og 
við flutt umst vest ur til Ísa fjarð ar þar 
sem hann fór að stjórna kaup fé lagi. 
Þau voru enn til á þeim árum og síð ar 
flutt umst við til Stykk is hólms þar sem 
hann stjórn aði einnig kaup fé lagi. Við 
vor um á þessu lands byggð ar flakki til 
1986. Þá kom um við til baka og flutt
um í arki tekta blokk ina við Íra bakk ann. 
Ég hef því pru fað ýmsa hluta af Breið
holt inu en aldrei ver ið í Selja hverf inu. 
Ég þekki það nán ast ekki neitt. Þá átti 
ég eft ir að ljúka grunn skól an um og 
var í 8. og 9. bekk í Breið holts skóla. 
Þórð ur Ósk ars son var skóla stjóri og 
ég man að hann var ekki alltaf kall að ur 
sínu rétta nafni en ætla ekk ert að hafa 
upp nefn ið eft ir. Ég kynnt ist þó Þór
arni Ósk ars syni bróð ur hans fljót lega 

því ég hef blás ið í lúð ur frá því ég var 
krakki og fór um þetta leyti að spila 
í lúðra sveit Reykja vík ur með bróð ur 
hans.

ÆvintýriáÍrabakka
Ég hef feng ist við tón list frá unga 

aldri. Byrj aði að blása með lúðra
sveit inni í Stykk is hólmi og var síð ar  í 
Lúðra sveit Reykja vík ur og blés einnig 
um tíma í Svan in um. Ég var líka um 
tíma í tón list ar námi. Fór til þess vest
ur á Sel tjarn ar nes þar sem ég var í 
skól an um hjá Skarp héðni Ein ars syni. 
Þetta hef ur ver ið svona hobbý hjá 
mér og nú er ég bú inn að fjár festa í 
pí anói. Ætli það verði ekki elli hobbý
ið að læra á það. Ég hef haft gam an 
af þessu og svo kynnt ist ég kom unni 
minni svona óbeint í gegn um lúð ur inn. 
Þannig hátt aði til við Íra bakk ann að 
bræð ur frá Vest manna eyj um bjuggu í 
næstu íbúð við okk ur. Þar eign að ist ég 
góð vini og við bröll uð um margt sam
an. Ég var þá í FB í fram halds skóla og 
þeir voru líka við nám. Íbúð in þeirra 
var eins og fé lags heim il ið okk ar. Við 
söfn uð umst sam an hjá þeim bræðr un
um á fimmtu dags kvöld um og ég held 
að tæp ast hafi ver ið slökk hjá þeim 
fyrr en á sunnu dag. Þarna ríkti allt 
önn ur stemn ing – þessi sér staka eyja
stemn ing þar sem mað ur er manns 
gam an. Þetta varð til þess að ég fór 

að fara til Vest manna eyja. Ég fór þang
að í helg ar ferð ir bæði í tengsl um við 
kunn ingj ana, hand bolt ann og svo með 
lúðra sveit inni til þess að spila. Hún 
kom til lands til þess að læra hjúkr un
ar fræði. Reynd ar fór hún til Ítal íu í eitt 
ár sem Au Pair. Ég var frek ar ró leg ur í 
kvenna mál um svona mið að við marga. 
Ég hafði ekki mikl ar áhyggj ur af að ég 
næði mér ekki í konu í fyll ingu tím ans. 
Ég var þó mjög skot inn í þess ari stúlku 
og beið bara þang að til að hún kom til 
baka. Svo má gjarn an rifja það upp 
að ég fór á fyrsta fyllirí ið með öðr um 
fé lögum mín um úr Íra bakk an um. Það 
var í Vatna skógi. Við höfð um reynd ar 
vit á að tjalda fyr ir utan girð ing una 
því þetta var KFUM svæði og dryk
kja ekki sér lega vel séð. Við höfð um 
birgð ir með okk ur, pela af vodka, og 
vor um hauga full ir að okk ur fannst í 
þrjú kvöld. Þá var ég ekki orð inn smit
að ur af Vest mann eyja bakt er í unni. Þær 
voru enn í hálf gerð ir þoku – rétt eins 
og Fær eyj ar. En dvöl in á Íra bakk an um 
var um margt æv in týri lík ust.

Byrjaði11áraaðvinna
Svo fór ég að vinna. Ég byrj aði að 

vinna þeg ar ég var 11 ára í kaup fé lag
inu í Stykk is hólmi hjá föð ur mín um. 
Fyrsta sum ar ið í Reykja vík vann ég í 
KRON við Dun hag ann og fór í strætó 
alla leið vest ur í bæ í vinn una en flutti 

mig síð an í KRON við Eddu fellið þar 
sem ég vann á kvöld in og um helg
ar með skól an um. Eft ir það fór ég að 
vinna hjá Jóni í Breið holts kjöri og 
Þórði syni hans og hélst þar við al veg 
þang að til að við keypt um okk ar eig
ið fyr ir tæki á Ár túns holt inu fyr ir 16 
árum. Hún hét þá Fisk búð in Net hyl en 
við breytt um nafn inu eft ir nokk ur ár í 
Gall erí fisk ur. Ég man að ég fór eitt sinn 
í sum ar frí og fólk hélt að breyt ing arn ar 
stöf uðu af því að ég væri hætt ur. Ég 
var bú inn að standa þarna öll árin og 
fólk gat ekki skil ið fjar veru mína með 
öðru hætti. Við breytt um rekstr in um 
nokk uð 2002 og opn uð um veit inga stað 
í tengsl um við fisk búð ina. Þá vann ég 
mik ið og hor að ist af vinnu á lag inu eða 
að ég gaf mér ekki tíma til að borða. 
Móð ir mín starfar enn við ljós móð
ur störf og sinnir heima þjón ustu hjá 
kon um með ný bura. Ein hverj ar þeirra 
höfðu versl að hjá okk ur og vissu vel 
hver ég var þótt ég þekkti þær ekk ert 
sér stak lega frá öðr um úr kúnna hópn
um. Þær fóru að spyrja mömmu hvort 
eitt hvað væri að hjá mér. Það væri 
ekki sjón að sjá mig. Þær héldu að ég 
væri veik ur eða þess hátt ar. Svona 
ber ast orð in frá konu til konu eins og 
grobb sög urn ar á milli okk ar karl anna.

Gerðubergkomuppíhend
urnaráokkur

Og svo er ég enn kom inn í Breið
holt ið. En bara með ann an fót inn. 
Þetta æv in týri með Gerðu berg kom 
svona upp í hend urn ar á okk ur. Þannig 
vildi til að El ísa bet Þór is dótt ir sem er 
ný hætt sem for stöðu mað ur hafði oft 
versl að hjá okk ur í Gall erí Fiski. Þær 
voru að reka veit inga stað inn sjálf ar 
um tíma eft ir að fyrri veit inga mað ur 
hafði hætt. Ein hverju sinni voru þær 
í vand ræð um með há deg is mat inn og 
hringidu í mig og spurðu hvort ég gæti 
redd að hon um fyr ir þær. Þetta tókst 
og all ur urðu ánægð ir. Þetta þró að ist 
svo út í að við tók um veit inga rekst
ur inn að okk ur. Stund um gæt ir þess 
mis skiln ings að þetta sé bara kaffi
hús vegna þess að stærst ur hluti þjón
ust unn ar er við gesti húss ins og þá 
eink an lega gesti fé lags starf sins sem 
fer fram í Gerðu bergi. Margt fólk lít ur 
á fé lags starf ið sem vinn una sína og 
mæt ir jafn vel dag lega til þess að taka 
þátt í ýms um við fangs efn um. Það er 
nefni lega þannig að fólk er ekki all
taf til bú ið til að hverfa inn fyr ir veggi 
hí býla sinna þeg ar það kemst á eft ir
laun enda væri það óeðli legt þeg ar fólk 
hef ur góð heilsu og er enn í blóma. Ég 
kann vel við að hafa tengst Breið holt
inu að nýju og von ast til að geta þjón
að þessu ágæta fólki sem lengst.

ViðAsparfellogÍrabakka

Kristófer kominn í lúðrasveitarbúninginn.

Kristófer Ásmundsson, Lilja 
Jónsdóttir, matfræðingur og 
veitingatæknir í Gerðubergi og 
Ásmundur Karlsson sem einnig 
annast um rekstur fjölskyldun-
nar þar.

KristóferÁsmundssonerGrundfirðinguraðupprunaenólstaðhlutauppíBreiðholtinu.
ForeldrarhanseruMargrétGuðmundsdóttir,ljósmóðirogÁsmundurKarlsson,fyrrum
skipstjóriogsíðarverslunarmaður.KristóferrekurfyrirtækiðGalleríFiskviðNethylásamt
fjölskyldusinniognúeinnigveitingastaðinníMenningarmiðstöðinniGerðubergi.

Athafnasamur ungur maður í Asparfellinu. Skírnardagurinn. Myndarlegur í fangi pabba.
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Waldorf skól inn Sól staf ir við 
Hraun berg verð ur með opið hús 
þann 20. mars nk. og gefst þá 
Breið holts bú um tæki færi til að 
koma og skoða starf semi skól ans 
og ræða við kenn ara. Waldorf
skól inn Sól staf ir hef ur starf að í 
EfraBreið holti í rúm an ára tug eða 
síð an 1999. skól inn er til húsa í 
Hraun bergi 12, rétt við efri mörk 
El liða ár dals ins. Skól an um var upp
haf lega ráð staf að hús næði sem 
ver ið hafði skóla dag heim ili og síð
an þá hafa  þrjár laus ar kennslu
stof ur bæst við. Ný lega er lok ið 
end ur bygg ingu tveggja kennslu
stofa skól ans vegna bruna sem 
varð í skól an um í des em ber og 
voru bæði nem end ur og kenn ar
ar ánægð ir að geta aft ur sam ein
að skól ann á einn stað en hluti 
kennsl unn ar hef ur far ið fram 
í fé lags mið stöð inni Mið bergi frá 
ára mót um.

Waldorf stefn an er heild ræn skóla
stefna sem bygg ir á 100 ára grunni 
og var upp hafs mað ur henn ar Aust
ur rík is mað ur inn Rud olf Stein er. 
Skól inn í Breið holti er sjálf stætt 
starf andi al menn ur grunn skóli og 
nem end urn ir sem sækja hann eru 
á aldr in um 6 til 16 ára og koma af 
öllu höf uð borg ar svæð inu. Æ fleiri 
nem end ur úr Breið holt inu og nær
liggj andi hverf um sækja þó skól ann 
enda er starf ið blóm legt, bekkj ar
hóp ar litl ir og að ferða fræð in sem 
nýtt er við kennslu mið ar að því að 
laða fram ham ingju sama og skap
andi nem end ur með frum kvæði og 
sjálf stæða hugs un.

Að mörgu leyti má segja að skól
inn sé vel fal in perla í skólaflóru 
Breið holts ins og starfs hætt ir skól
ans eru á marg an hátt áhuga verð ir. 
Náms grein ar eru kennd ar í 3 til 4 
vikna blokk um og nem end ur taka 
ekki próf held ur fer fram sí mat á 
vinnu þeirra . Er lend tungu mál eru 
kennd frá fyrsta bekk og all ir nem
end ur læra að spila á blokk flautu 
á yngra og mið stigi skól ans. All ar 
náms grein ar eru kennd ar í ferli þar 
sem  kenn ar inn legg ur inn náms efni 
á list ræn an hátt og nem end ur vinna 
úr því á eig in máta. Hefð bundn ar 
skóla bæk ur eru ekki not að ar í skól
an um fyrr en á efsta stigi hans og 
nem end ur vinna sín ar eig in vinnu
bæk ur frá grunni í hverri náms grein. 
Þessi vinnu brögð gera nem end um 
kleyft að nýta sína eig in skap andi 
krafta á all an mögu leg an hátt í nám
inu og stuðla að sjálf stæðri, list
rænni og gagn rýnni hugs un.

Þrátt fyr ir þess ar óhefð bundnu 
að ferð ir hef ur nem end um skól ans 
sem komn ir eru í fram halds nám 
geng ið vel í sínu  námi og er eft ir 
þeim tek ið fyr ir áhuga á nám inu, 
óvenju sjálf stæð vinnu brögð og 

góð an fé lags þroska. Waldorf skóla
stefn unni fylgja einnig heild ræn 
um hverf is sjón ar mið og er boð ið 
upp á líf rænt fæði í skól an um og 
hreinsi efni og hrá efni eru eins vist
væn og kost ur er. Eitt af því sem ein
kenn ir skóla starf ið og er frá brugð ið 
því sem tíðkast í al menna skóla kerf
inu er sú venja að bekkj ar kenn ari 
fylgi sín um hóp upp all an grunn
skól ann, allt frá fyrsta bekk upp í 
átt unda sem bekkj ar kenn ari og síð
ustu tvö árin sem um sjón ar kenn ari 
hóps ins. Þessi hefð stuðl ar að sterk
um tengsl um kenn ara og nem enda 
og ger ir kenn ar an um mögu legt að 
að laga náms efn ið að hópn um og 
að hverj um ein stak lingi, þar sem 
hann öðl ast með tím an um mikla 
inn sýn í náms fram vindu hvers og 
eins. Þetta skap ar nem end um ein
nig auk ið ör yggi í skólaum hverf inu 
og bygg ir upp gagn kvæma virð ingu 
og traust.

Þar sem El liða ár dal ur inn er 
að eins stein snar frá skól an um er 
það svæði nýtt allt skóla ár ið um 
kring til kennslu. Holt ið við skól ann 
hef ur smám sam an tek ið stakka
skipt um og er orð ið að úti kennslu

stofu og í nátt úru fræði kennslu er 
bæði plöntu og dýra líf í daln um nýtt 
til hins ýtrasta. Yngstu börn in fara 
í berja mó á haustin og sulta síð
an af rakst ur inn og tínd ar eru jurt
ir í te og lit un. Lagt er upp úr þvi 
að nem end ur skól ans gangi vel um 
nátt úr una og séu með vit að ir um 
hve við kvæmt líf rík ið er í daln um. 
Óvenju mik il áhersla er lögð á hand
verk í Waldorf skól an um. Nem end ur 
vinna í hand verki sex kennslu stund
ir á viku og er það oft tengt þvert 
á aðr ar náms grein ar eins og sögu 
og landa fræði.  Ýmis ferli við hand
verk eru tek in al veg frá grunni, til 
dæm is ull ar vinnsla, frá flóka yfir í 
spunn ið band sem síð an er hand
lit að og prjón að úr því að lok um. 
Eldri nem end ur fá að spreyta sig í 
kop ar smíði og stein höggi og gam
alt ís lenskt hand verk eins og stein 
og torf hleðsla er einnig að tengj ast 
hand verks hefð skól ans. Nem end ur 
fá að út færa sín ar eig in hug mynd ir í 
hand verk inu og er það eitt af grunn
stef um kennsl unn ar að hver og einn 
læri vinnu ferl ið frá hug mynd yfir í 
efni og geti fylgt því eft ir.

Waldorfskólinn
meðopiðhúsímars

HEILAHRISTINGUR
heimanámsaðstoð á bókasafninu :-)

w w w.hei lahr ist ingur. is

Sjálfboðaliðar óskast
við heimanámsaðstoð í Breiðholti
Skráning og nánari upplýsingar á www.heilahristingur.is

Viltu leggja þitt af mörkum, auka við reynslu þína 
og kynnast um leið skemmtilegum krökkum?

Ertu 18 ára eða eldri?

Forever Living Product er stærsti 
framleiðandi AloeVera safa (Gæðavottað). 

Safin úr plöntunni er náttúruafurð. 
Heilsubætandi drykkur.

Hefur slegið í gegn um allan heim, 
vegna virkni sinnar.

Viðheldur heilbrigði, eflir ónæmiskerfið.
Styrkir líkamann gegn meltingarvanda, bólgum,
 psoriasis, exemi, hægðartregðu, brjóstsviða, 

liðagigt, slitgigt, síþreytu.
Hreinsar meltingarveginn, svo að upptaka 

næringarefna verður betri.
Húð, hár, neglur styrkjast, mýkjast.

Dýrum með slen og hárlos (hestum og hundum) 
verið gefið Aloe Vera, með góðum árangri.

BreiðholtsBúar, komið þið sæl!

Held hópkynningar í heimahúsum 
t.d. saumaklúbbum, pantið tíma.

Aðrar vörur svo sem Bee products, te, 
snyrtivörur, heimilisvörur og bætiefni.

Forever vörur, vinsælar gjafavörur.
Hægt að velja saman mismunandi 

vörur í pakka, ráðgjöf.

 Sjálfstæður dreifingaraðili: 
Guðrún Sigríður Þorsteinsdóttir

Sími: 557 9459 • 846 5289
Ókeypis vörurbæklingur

Hafið samband  • Geymið auglýsinguna

Fast Start Pack
Clean 9 Pack

AloeVera safar

Mikið er lagt upp úr útikennslu í Waldorfskólanum. Þarna eru þrjár 
stúlkur að tálga hluti úr tré.

Lesendur ahtugið:
Fiskbúðin er full af

ferskum fiski daglega

Hádegishlaðborð
í kaffihúsinu
Gerðubergi

Veitingahúsið í Nethyl
er opið í hádegi
alla virka daga

og fim-lau- kvöld

S: 587-2882

www.galleryfiskur.is

Nethyl 2, 110 RVK

Ný prjónaverslun 
í Mjóddinni, 

allar helstu prjónavörur.

Ýmis námskeið, prjónakaffi 
og fleira á döfinni, 
upplýsingar veittar 

í versluninni.

Verið velkomin

Álfabakki 14a - Sími: 571-2288
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Pen ing ar og fjár mála um ræða 
hef ur sjálf sagt aldrei ver ið 
eins mik il hjá okk ur Ís lend

ing um eins og á síð asta ári. Oft 
hef ur mér fund ist um ræð an nán
ast óskilj an leg og fjár hæð irn ar 
sem tal að er um svo of boðs leg ar 
að ég hef lít innn skiln ing á þeim.  
Ég kippi mér ekki upp þó ver ið 
sé að tala um hund ruð millj arða í 
frétta tím um. Þetta er svo frá leitt.  
Nei, Það líð ur varla sá dag ur að 
við heyr um ekki tal að um pen inga, 
í frétt um eru frá sagn ir af stöðu 
gjald mið ils okk ar og hvern ig stað
an sé í ís lensku þjóð fé lagi. Í nóv
em ber á síð asta ári birt ist á for
síðu Morg un blaðs ins frétt um fjár
hags stöðu ís lenskra fjöl skyldna. 
Þar kom fram að fjöl skyld ur sem 
eiga meira en 150 millj ón ir eru 
1200 til 1300 á land inu okk ar. Þetta 
er tæp lega 1% allra fjöl skyldna á 
Ís landi en þessi hóp ur á tæp lega 
13% allra eigna á land inu. Þó að 
stað an sé svona hjá þess um hópi 
eru tæp lega 40% fjöl skyldna sem 

skulda meira en þær eiga. Eins og 
þess ar töl ur sýna hef ur orð ið sú 
þró un hér á landi að það er mik ill 
tekju og eigna mun ur. Það er til 
fólk hér sem hef ur ekki mik ið á 
milli hand anna og þarf að hugsa 
um hvern ein asta eyri til að ná 
end um sam an.

Við vit um öll að pen ing ar eru 
nauð syn leg ir til að geta lif að. Öll 
þurf um við að geta keypt okk ur 
mat og borg að fyr ir  þá þjón ustu 
sem við þiggj um. Það er ákveð
ið frelsi að eiga pen inga, að geta 
keypt eitt hvað sem gleð ur og  
mann lang ar í. 

En við Ís lend ing ar höf um ver ið 
ræki lega minnt á það að þjóð in 
lif ir ekki á auð æf um ein um sam an. 
Hún þarfn ast líka trú ar og holl ustu 
við hið góða, við boð skap inn sem 
Krist ur færði okk ur til eft ir breytni. 

Lífs gild in skipta miklu máli. 
Ham ingja okk ar, kær leik ur, vel ferð 
og sátt, þetta teng ist þeim gild um 
sem við met um, finn um í líf inu og 
í sam skipt um okk ar við aðra. Við 

erum ólík, við eig um ekki sömu 
sögu, við erum ekki öll með sama 
bak grunn inn eða sömu for send ur 
fyr ir líf inu. En það sem við telj um 
hafa gildi er eins kon ar miðja lífs 
okk ar. Og þessi miðja er ná tengd 
upp lif un okk ar og reynslu. Ís lenska 
þjóð in hef ur að hyllst krist in lífs
gildi síð ustu þús und árin og það 
er mín skoð un að það hafi ver ið 
þjóð inni okk ar til góðs. Ég  trúi 
því, að krist in lífs gildi séu þau, 
sem við þurf um á að halda, sem 
ein stak ling ar og sam fé lag. 

Mig lang ar til að enda þenn an 
pistil með setn ingu sem ég las um 
dag inn og mér fannst vera svo góð:  
Að vera ham ingju sam ur er að búa 
í gleði og sátt and ar taks ins. Það er 
gott fyr ir okk ur öll að staldra við, 
þakka fyr ir það sem við eig um og 
leggja rækt við og hlúa að því sem 
skipt ir máli í líf um okk ar. 

Kær kveðja til ykk ar allra frá 
okk ur í Fella og Hóla kirkju

Að vera ham ingju sam ur er að búa 
í gleði og sátt and ar taks ins

Til um hugs un ar
EftirRagnhildiÁsgeirsdótturdjákna

Hvað er heila hrist ing ur? Flest
ir tengja þetta hug tak við óþæg
indi sem hlot ist geta af höf uð
högg um. En heila hrist ing má 
einnig tengja við að hrista upp í 
heil an um, að fá hann til þess að 
virka bet ur og til einka sér áður 
óþekkt til brigði. Þessi hugs un er 
að baki heima náms að stoð fyr ir 
nem end ur í fimmta til tí unda 
bekk Hóla brekku skóla og Fella
skóla. 

Kynn ing á þessu ný stár lega 
fyr ir bæri fór fram í Menn ing ar
mið stöð inni Gerðu bergi síðla í 
jan ú ar auk þess sem þjón usta 
Borg ar bóka safns ins í Gerðu bergi 
var kynnt ásamt sýn ing um og 
við burð um sem þar eru framund
an. Einnig eru hug mynd ir um 
að tengja þetta með ein hverj um 
hætti við fé lags starf ið í Gerðu
bergi þar sem þetta starf gæti fall
ið að verk efn inu um kyn slóð irn ar 
sam an og geng ur út á að eldri og 
yng ir miði hvor ir öðr um af hug ar
heimi sín um og reynslu.

Hluti þessa verk efn is felst í því 
að nú er boð ið upp á ókeyp is 
heima náms að stoð fyr ir nem end
ur í 5. til 10. bekk í grunn skól um 
Breið holts og á inn flytj enda braut 
í Fjöl braut í Breið holti á þriðju
dög um og fimmtu dög um kl. 14.30 
til 16.00 og fer að stoð in fram í 
Borg ar bóka safn inu í Gerðu bergi. 
Krist ín Rann veig Vil hjálms dótt ir, 

kenn ari veit ir verk efn inu for stöðu 
á veg um Borg ar bóka safns ins. Hún 
sagði í sam tali við Breið holts
blað ið að   sjálf boða lið ar taka á 
móti þeim nem end um sem hafa 
áhuga á að nýta sér að stoð ina í 
Gerðu bergi. “Við leggj um áherslu 
á að virkja nem end urna í námi 
en einnig að hafa það skemmti
legt sam an. Heima náms að stoð
in er því krydd uð með ýms um 
skemmti leg um upp á kom um, svo 
sem dansi, kvik mynda sýn ing um 
og tón list.” Krist ín seg ir meg
in á herslu lagða á að bjóða gott 
um hverfi sem styðji við skap
andi barna og ung linga starf en 
einnig að vekja nem end urna til 
um hugs un ar um fram tíð ar mögu
leika sína, styrkja sjálfs mynd 
þeirra og gefa þeim mögu leika á 
að hitta vini sína og eign ast nýja. 
Verk efn ið er sam starfs verk efni 
Borg ar bóka safns og Reykja vík ur
deild ar Rauða kross Ís lands og er 
unn ið að fyr ir mynd dansks verk
efn is sem heit ir “Projekt 100 lekti
ecaféer” og sem er ill þýð an legt á 
ís lensku en hef ur ver ið ákveð in 
að kalla heila hrist ing hér.  Krist
ín seg ir að þeir sem bera hag 
Breið holts ins fyr ir brjósti hljóta 
að fagna þessu fram sækna sam
starfs verk efni en sjá má all ar nán
ari upp lýs ing ar um verk efn ið á 
www.heila hrist ing ur.is 

Heimanámsaðstoð
meðskemmtilegheitum

Fiskbúð Einars
Arnarbakka 4-6 • Sími: 551 1439 - 897 3639

Opið virka daga frá 10 til 18 og 
laugardaga fram yfir hádegi.

Úrval af nýjum fiski
Kofareyktur rauðmagi

Sjósiginn fiskur

Sólþurrkaður saltfiskur

Löggiltur rafverktaki

Tek að mér viðhald og nýlagnir 
á raflögnum og rafvélaviðgerðir

Einnig videó og DVD.

• Umboðs- og lagersala 

• Véla- og húsgagnasala

• Raflagnaefni og áhaldaleiga

Rafbúð og rafvélaviðgerðir
Eddufelli 2  •  Breiðholti

Sími: 693 7141

Mæðgurn ar Hall dóra Þor móðs dótt ir og Tinna 
Karen Guð bjarts dótt ir opn uðu Garn búð ina Gauju 
fyr ir lið lega þrem ur vik um. Garn búð in er í hús
næði sem áður hýsti úti bú SPRON í Mjódd inni í 
Breið holti, hús næð ið hef ur stað ið ónot að frá því 
spari sjóð ur inn hætti starf semi og löngu tíma bært 
að koma starf semi í gang í því plássi enda er 
Mjódd in af skap lega vel stað sett til versl un ar rekst
urs. 

Hug mynd ina að stofn un búð ar inn ar fékk fjöl skyld
an um jól in síð ustu en Hall dóra hafði rek ið búta
saumsversl un fyr ir nokkrum árum og það hef ur 
alltaf blund að í henni að byrja aft ur með versl un 
tengda hann yrð um enda hef ur hún lengi ver ið við
loð andi prjóna skap og búta saum. Ekki skemmdi það 
fyr ir hug mynd inni að geta starf að með dótt ur inni 
þar sem þær mæðg ur eru mjög nán ar, bú andi báð ar 
í Bökk un um ásamt fjöl skyld um. Því var það aldrei 
spurn ing þeg ar þær fengu hús næð ið í göngu færi frá 
heim il um þeirra að skella sér beint í djúpu laug ina 
og gera eitt hvað skemmti legt. Til gam ans má geta 
þess að eitt af því sem fjöl skyld an var sam mála 
um var nafn gift versl un ar inn ar en hún dreg ur nafn 
sitt af föð ur ömmu Tinnu Karen ar sem var ein stök 
prjóna og hann yrða kona.

Prjónaskapurerhlutiaffélagslífi
Þær mæðg ur segja við tök urn ar með ólík ind um 

enda hef ur eng in sér versl un með prjóna vör ur ver
ið í Breið holt inu í lang an tíma. Hall dóra seg ir að 
ákveðna þjón ustu hafi vant að á þessu sviði fyr ir 
Breið holts búa því fólk eigi ekki að þurfa að aka 
lang ar leið ir á bíl um til þess að nálg ast nauð syn
lega hluti. Mik il eft ir spurn er eft ir garni og vör um til 
prjóna skap ar og á þess um skamma tíma sem versl
un in hef ur starf að hafa þær orð ið var ar við mik inn 
áhuga kvenna á öll um, aldri og jafn vel einnig karla 
á að kynna sér prjóna skap. “Þess vegna höf um við 
ákveð ið að efna til prjóna nám skeiða í versl un inni 
á næst unni.” Mæðgurn ar segja að prjóna á hug inn 
brúi öll kyn slóða bil, prjóna klúbb ar eru orðn ir jafn
al geng ir og sauma klúbb ar. “Prjóna skap ur er hluti af 
fé lags starfi fyr ir eldri borg ara og þá er prjóna kaffi 
mjög vin sælt og orð ið hluti af fé lags legri til veru hjá 
fólki enda mæta ung ir sem aldn ir og ræða og yf ir fara 
áhug mál ið. Lík lega má rekja þessa miklu aukn ingu til 
ástands ins sem varð í þjóð fé lag inu er krepp an skall 
á og má kannski segja að það góða við krepp una er 
að hún er að skila okk ur ör lít ið aft ur í tím ann og um 
leið að varð veita gamla verk þekk ingu og hefð ir sem 
við hafð ar hafa ver ið um ald ir,” segja þær. 

Ódýrlausn
“Prjóna skap ur er til tölu lega ódýr lausn til að finna 

sér áhuga mál og kom ast í sam band við fólk á öll um 
aldri, prjón a na er hægt að hafa með sér all stað ar, 
á ferð og flugi eða bara heima í faðmi fjöl skyld unn
ar enda hef ur prjóna skap ur ró andi áhrif á fólk sem 
stund ar hann og dreg ur úr streitu,” segja þær Hall
dóra og Karen. Garn búð in Gauja er að al lega að selja 
garn frá heild versl un inni Tinnu ehf, en heild versl un
in hef ur í árarað ir ver ið leið andi inn flytj andi á garni 
og þá er ís lenski lop inn frá Ístex fljót ur að fara enda 
vin sæll og hef ur okk ur ekki enn tek ist að fá all ar þær 
vör ur sem við vild um hafa frá þeim þar sem Ístex 
ann ar ekki eft ir spurn um þess ar mund ir. “Kannski 
verð ur að fara að fjölga sauð fénu aft ur og nú út af 
lop an um,” segja mæðgurn ar ör lít ið sporskar. Margt 
er á döf inni hjá versl un inni og má nefna að 19. feb. 
var opið hús hjá þeim mæðg um þar sem boð ið var 
upp á af slátt af ýms um vör um vegna opn un ar inn ar 
og óhætt er að segja að ekki stóð á heim sókn um því 
Mjódd in var full frá morgni til kvölds. Þá eru þær 
mæðg ur byrj að ar með sér stakt af slátt ar eða punkta
kerfi þar sem við skipta vin ir safna ein ing um í hvert 
skipti sem þeir versla. Einnig er á döf inni prjóna kaffi 
reglu lega í versl un inni. Að lok um vilja þær mæðg ur 
þakka Breið holts bú um og nær sveit ung um fyr ir hvað 
versl un inni hef ur ver ið vel tek ið og gef ur það þeim 
byr í segl in með að halda ótrauð ar áfram og bæta 
við vöru úr val ið.

Þjóðfélagslegvakning
fyrirprjónaskap

Úr Garn búð inni Gauju. Af greiðslu borð ið er frá 
SPRON.
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Dýra dag ar voru haldn ir í Garð
heim um helg ina 13. til 14. febr ú
ar s.l.  Í þetta sinni voru smá
hund ar að leika list ir sín ar.  Yfir 
25 teg und ir voru til sýn is, allt 
við ur kennd ar teg und ir af HRFÍ.    

Sýnd var hunda fimi í gróð ur hús
inu og einnig fengu gest ir að leyfa 
sín um hund um að prófa eig in fimi. 
Heim sókn ar vin ir Rauða Kross ins 

voru kynnt ir, en það eru hund ar 
sem fara í heim sókn ir á stofn an ir 
og víð ar. Hunda t ísku sýn ing in sló 
í gegn, sýnd ur var margs kon ar 
hunda fatn að ur, allt frá ís lenskri 
lopa peysu til glæsi legs sam kvæm
is fatn að ar. Var það mál sýnenda 
og gesta að dýra dag arn ir hefðu 
aldrei tek ist bet ur en í ár og ver ið 
ein stak lega skemmti leg ir.

Yfir25tegundir
ádýrasýningu

ıwww.itr.is    sími 411 5000

Sundsamlega gott!
Heilsulindir í Reykjavík

Tíu12 starf ið í Hólma seli og 
Hund raðogell efu fer vel af stað á 
nýju ári. Krakk arn ir eru mjög 
ánægð ir með auk ið hús næði sem 
þau hafa feng ið, ásamt skemmti legri 
og fjöl breyttri dag skrá. Nýj ung ar í ár 
eru með al ann ars Tíu12 klúbb ur inn 
þar sem krakk ar í 5., 6. og 7. bekk 
geta skráð sig gegn vægu gjaldi. 

Til gang ur klúbbs ins er að halda 
bet ur utan um virka með limi Tíu
12 starfs ins með því að bjóða þeim 
með lim um upp á ódýr ari nám skeið 
og þess hátt ar. Fyrsta nám skeið ið í 
Hólma seli var mið vik dag inn 10. febr
ú ar og í Hund raðogell efu 11. febr ú ar, 
en þá lærðu þau að búa til brjóst
syk ur und ir leið sögn starfs manna. 
Heppn að ist það mjög vel og fóru all ir 
heim með poka af góð gæti.

Listasmiðja,fatahönnunog
margtfleira

Í lok jan ú ar feng um við heim sókn 
frá nokkrum efni leg um hljóm sveit um 
þeim Kimono, Morð ingj un um, Miro og 
Sudden we ather change. Þessi upp á
koma vakti góða lukku á með al ung
ling ana og skemmtu þeir sér hið besta. 
Í Hund raðogell efu er starf rækt lista
smiðja á hverju þriðju dags kvöldi, þar 
geta ung ling arn ir gef ið hug mynd ar flug
inu laus an taum inn og feng ið út rás fyr
ir sköp un ar gleð inni. Fata hönn un hef ur 
ver ið ein stak lega vin sæl en þessa dag
ana eru ung ling arn ir að ein beita sér að 
því að hanna áklæði utan um sófa og 
mála DJbúr ið. Lista smiðj an er einnig 
starf rækt í Hólma seli á mið viku dög um 
og þar fer fram fata hönn un við góð an 
orð s týr. Við hvetj um alla til þess að 
mæta og taka þátt í lista smiðj un um.

Í lok febr ú ar verð ur stór við burð ur 
í Breið holt inu. Keppn in “Breið holt got 
talent” verð ur hald inn í Breið holts
skóla á veg um fé lags mið stöðv anna. 
Í keppn inni keppa hæfi leika krakk ar 
í Breið holt inu í öllu mögu legu, það 
verð ur leik ið, sung ið, dans að og margt 
fleira. Þetta er nýj ung hjá okk ur og eru 
bæði ung ling ar jafnt sem starfs menn 
mjög spennt ir. 

Margtskemmtilegt
framundan

Framund an er svo margt og mik ið 
skemmti legt eins og t.d skauta ferð, 
klif ur, tæknilego nám skeið og margt 
fleira. Við hvet um einnig alla þá sem 
eru með Face book að vera vin ur 
okk ar til að fylgj ast bet ur með dag
skránni. Þið finn ið okk ur und ir „Tíu
12 Hólma sel“.

Einnig er stefnt að því að byrja með 
mið stigs ráð þar sem krakk ar úr 7. 
bekk eru vald ir til að sjá með al ann
ars um dag skránna, aug lýs ing ar og 
fleira. Áhuga sam ir geta kom ið upp í 
Hólma sel eða Hund raðogell efu og tal
að við Mar íu eða Krist ínu sem hvetja 
alla krakka á aldr in um 10 til 12 ára að 
kíkja upp í Hólma sel á mánu dög um 
og mið viku dög um milli kl 15 og 17, og 
í Hund raðogell efu á þriðju dög um og 
fimmtu dög um frá 15 til 17. Opið er í 
Hund raðogell efu og í Hólma seli alla 
virka daga frá 14 til 17. Mánu dags, 
þriðju dags og mið viku dags kvöld er 
opið frá 19:30 til 22:00 og á föstu dög
um er opið frá 19:30 til 23:00.

Lífogfjör

Arna Rún og Sæmundur Þór 
vinna hörðum höndum við 
sælgætið.
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For svars menn skíða deild ar 
ÍR eru afar áhyggju full ir vegna 
að stöðu eða öllu held ur að stöðu
leys is skíða fólks á höf uð borg ar
svæð inu. Nær ekk ert hef ur snjó
að á skíða svæð um höf uð borg ar
búa það sem af er vetri og lít ið 
und an farna vet ur. Í langri og 
ýt ar legri grein sem Breið holts
blað inu barst fyr ir skömmu fara 
þeir yfir starf semi skíða deild
ar inn ar sem þrátt fyr ir erf ið ar 
að stæð ur reyn ir að eft ir fremsta 
meg in að standa að baki öfl ugu 
barna og ung menna starfi. 

Með ólík ind um hvað fólk 
þarf að leggja á sig

Í grein inni seg ir m.a. að með 
ólík ind um sé hvað unga fólk ið í 
skíða deild ÍR, þjálf ar ar þeirra og 
for eldr ar leggi á sig fyr ir skíða í
þrótt ina.  Krakk arn ir í skíða deild
inni séu mjög góð fyr ir mynd og 
nauð syn legt að segja frá hvað 
þau eru að gera, því alltof oft sé 
fjall að um ung linga og vanda mál 
í sömu andránni. For ráða menn 
skíða deild ar inn ar benda hins veg
ar á að við eig um mik ið af reks fólk 
í unga fólk inu í Breið holt inu sem 
eigi það skil ið að eft ir þeim sé 
tek ið. Í grein inni er lýst þeim erf
ið leik um og kostn aði sem löng 
ferða lög til skíða æf inga leiða til. 
“Þeg ar ekki er hægt að æfa sunn
an lands vegna snjó leys is er ekki 
um ann að að ræða en halda þang
að sem snjór inn er. Frá því í des
em ber og fram í miðj an febr ú ar 
hafa krakk arn ir dval ið við æf ing ar 
og keppn ir fyr ir norð an að með al
tali hátt í 30 daga. Reikn ast til að 
krakk arn ir hafi set ið í bíl á þessu 
tíma bili í u.þ.b. 110 klukku stund
ir til að kom ast í skíða brekk urn
ar fyr ir norð an. Þar er oft ar en 
ekki gist í flat sæng svo góð ur andi 
og sam komu lag er afar nauð syn
legt í hópn um enda er sam held in 
og sterk ur húmor ein kenn andi.  
Mér reikn ast svo til að Jón Korn
el í us þjálf ari skíða deild ar inn ar sé 
bú inn að aka rúm lega 7.500 kíló
metra frá því í byrj un des em ber 
2009 með krakk ana á æf ing ar.”

Góð ur ár ang ur á mót um
Í grein inni kem ur fram að ÍRing

ar hafa ná góð um ár angri á skíða
mót um þrátt fyr ir hörmu lega 
æf ing ar að stöðu eða öllu held ur 
mik ið álag við að kom ast á skíða
svæði. Einnig er bent á að áhugi 
á skíða í þrótt inni hafi auk ist veru
lega eft ir að stóla lyft um var kom
ið upp í Blá fjöll um og í Hlíð ar fjalli 
við Ak ur eyri. Í grein inni er bent á 
að keppn um sé dreift um land ið 
og ekki óal gengt að eina helg ina 
sé keppt á Ísa firði, næstu helgi 
æft á Ak ur eyri og næstu helgi 
þar á eft ir keppt í Odds skarði við 
Nes kaups stað en öll þessi ferða
lög til heyra skíða í þrótt inni. Þá er 
bent á að oft sé reynt að fara í 
keppn is og æf inga ferð ir er lend
is. “Ár ang ur krakk anna í ÍR hef ur 
ver ið mjög góð ur það sem af er 
keppn is tíma bil inu en 13 til 14 ára 
krakk arn ir hafa tek ið þátt í einu 
bik ar móti en eldri hóp ur inn er 
bú inn að keppa mun meira enda 
far in að fá al þjóð leg stig, allt eft ir 
ár ang ur á mót um.” 

Hlaup ið á striga skóm
Í nið ur lagi grein ar inn ar kemst 

höf und ur henn ar svo að orði. 
“Það er samt ekki bara góð ur 
ár ang ur í keppn um á skíð um sem 
er ávöxt ur erf ið is ins held ur ein
nig sá mikli lær dóm ur sem felst 
í bar átt unni við að ná tak marki 
sínu, ein beit ing unni við æf ing ar 
og keppni þar sem það er bara 
braut in og kepp and inn sem etja 
kappi sam an, út hald ið sem þarf 

og vilja styrk ur til að gef ast ekki 
upp á íþrótt inni sinni. Til þess að 
allt þetta sé hægt þarf sam held
inn hóp þjálf ara, skíða deild ar og 
for eldra. Einnig kost ar gríð ar lega 
mik ið að halda úti öll um þess
um æf inga og keppn is ferð um og 
lend ir kostn að ur inn að stærst um 
hluta á krökk un um og for eldr um 
þeirra.  Sem bet ur fer er öfl ug fjár
öfl un ar starfs semi í gangi í fé lag
inu og koma krakk arn ir mik ið að 
því sjálf ir. Þakka ber öll um þeim 
sem kom ið hafa að því að styrk

ja krakk ana og hafa tek ið vel á 
móti þeim við fjár öfl un þeirra.” 
Grein inni lýk ur svo á þeim orð um 
að ekki sé laust við að horft sé 
öf und ar aug um á snjó fram leiðslu
tæk in í Hlíð ar fjalli, á Dal vík og á 
Krókn um í svona ár ferði. Einu 
sinni í vet ur hafi ver ið far ið upp 
í Blá fjöll á æf ingu og þá hlaup ið 
upp fjall ið á striga skóm enda um 
þrekæf ingu að ræða þar sem eng
inn var snjór inn.

Áhyggj ur vegna 
að stöðu leys is skíða fólks

15 ára og eldri hópurinn Skíðadeildar ÍR: Einar Kristinn Kristgeirsson, 
Stefán Ingi Jóhannsson, Tinna Hauksdóttir, Rakel Ýr Jóhannsdóttir og 
Katrín Sigurðardóttir.
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Aða hluti Meist ara mót Ís lands 
fór fram í Laug ar dals höll inni 
helg ina 6. til 7. febr ú ar. Um 170 
kepp end ur voru skráð ir til leiks 
þar af 51 frá ÍR. ÍRing ar kepptu 
í öll um 26 grein ar móts ins nema 
há stökki karla og voru 16 ÍRing
ar í hverri grein, auk þess sem 2 
sveit ir karla og 2 sveit ir kvenna 
hlupu í 4 x 400 m boð hlaup um. 

Alls unn ust 10 Ís lands meist
aratitl ar sam an bor ið við 3 árið 
2009 og voru ÍRing ar á palli í 19 
grein um af 26 sem verð ur að telj
ast frá bær ár ang ur. Þau sem hlutu 
gull voru: Jó hann a Inga dótt ir í 
lang og þrístökki, Snorri Sig urðs
son í 400 m, 800 m og boð hlaupi, 
Arna Stef an ía Guð munds dótt ir í 
200 m og boð hlaupi, Fríða Rún 
Þórð ar dótt ir í 1500 m, Fann
ey Björk Tryggva dótt ir í stang
ar stökki og Helga Þrá ins dótt ir í 
há stökki og boð hlaupi. Vera Sig
urð ar dótt ir, Erna Dís Gunn ars
dótt ir, Helga Þrá ins dótt ir og Arna 
Stef an ía Guð munds dótt ir sigr
uðu í 4 x 400 m boð hlaupi. Í karla 
boð hlaup inu voru það Börk ur 

Smári Krist ins son, Ólaf ur Kon ráð 
Al berts son, Adam Þor geirs son og 
Snorri Sig urðs son sem hlupu til 
sig urs.

Arna Stef an ía og Jó hanna 
at kvæða mest ar

Þau Arna Stef an ía Guð munds
dótt ir, Jó hanna Inga dótt ir og 
Snorri Siguðrs son voru at kvæða
mest ir ÍRinga. Arna Stef an ía vann 
til tveggja gull verð launa, einna 
silf ur verð launa og tveggja brons
verð launa, Snorri fékk þrjú gull, 
Jó hanna fékk tvö gull og eitt silf
ur og Helga Þrá ins dótt ir fékk 
tvö gull. Arna setti nýtt ald urs
flokka met í bæði meyja, stúlkna 
og ung linga flokki í 400 m hlaupi 
þeg ar hún hljóp á 57,20 sek. Aníta 
Hin riks dótt ir bætti eig in ald urs
flokka met bæði í 1500 m og 3000 
m hlaupi þeg ar hún hljóp 1500 m 
á 4:47.30 mín og 3000m á 10:29,15 
mín. Stór glæsi leg ur ár ang ur þeir
ra stúlkna.

Heilladís irn ar vant aði
ÍR átti tit il að verja í stiga keppni 

kvenna en sig ur hafði unn ist und
an far in 3 ár og stóð lið ið und
ir vænt ing um sín um með fjórða 
sigrin um sem Ís lands meist ari 
fé lags liða. Karl arn ir höfðu orð ið í 
öðru sæti síð ustu tvö árin og svo 
varð einnig í ár en þó var bil ið í 
FH lið ið, sem bar sig ur úr bít um 
ekki breitt, og spurn ing hvað hefði 
gerst ef allri ÍR karl arn ir hefðu 
ver ið heil ir en Ein ar Daði Lár us
son gat ekki keppt. Einnig voru 
heilladís irn ar ekki með öll um ÍR 
kepp end un um alla helg ina en 
þrjár kon ur úr ÍRlið inu náðu ekki 
held ur að skila sínu vegna meiðsla 
og óhappa. Í heild ar stiga keppn inni 
átt lið ið meist ara tit il að verja eins 
og 2 síð ustu ár og náð ist mark mið
ið og gott bet ur þeg ar lið ið sigr aði 
með um það bil 12000 stiga mun 
á lið Fjöln is. Góð ur stíg andi hef ur 
ver ið í ár angri ÍRinga sl. 4 helg ar 
og er það vís ir á enn frek ari bæt
ing ar og fín an ár ang ur á næst unni. 
Úr slit www.fri.is /mót / móta for rit

Fréttir
Íflróttafélag Reykjavíkur
Skógarseli 12 • Sími 587 7080 
Mynd sími: 587 7081 
Tölvu póst ur: ira dal@is holf.is
Heimasíða: irsida.is
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Guð bjart ur þjálf ar ar 
meist ara flokk kvenna

Guðbjartur Hall dór Ólafs son 
hef ur ver ið ráð inn sem þjálf
ari hjá meist ara flokk kvenna 
ÍR í knatt spyrnu og tók hann til 
starfa í byrj un jan ú ar. 

Guð bjart ur kem ur frá Höfn í 
Horna firði og var leik mað ur með 
Sindra, Aft ur eld ingu og Njarð
vík. Guð bjart ur er við nám í 
íþrótta fræði við Há skóla Ís lands.  
Framund an er spenn andi og krefj
andi upp bygg ing ar starf hjá meist
ara flokki kvenna ÍR og við bjóð um 
Guð bjart vel kom in til starfa hjá 
okk ur. 

Jafn rétt is verð laun in í ann að sinn
ÍR hlaut jafn rétt is verð laun 

KSÍ ann að árið í röð en verð
laun in voru veitt í ann að skipt
ið á árs þingi sam bands ins 13. 
febr ú ar sl.  

Að þessu sinni voru það tvö 
fé lög sem fengu við ur kenn ingu 
en það voru ÍR og ÍA. ÍR fékk 
við ur kenn ing una að þessu sinni 
fyr ir að gerð ar á ætl un gegn ein
elti en þessi áætl un tók gildi 
þann 1. des em ber sl. Við hvetj
um alla til þess að kynna sér 
áætl un þessa inná heima síðu ÍR 
und ir „Að gerð ar á ætl un ÍR gegn 
ein elti“. Það er gam an að segja 
frá því að ÍR fékk einnig jafn
rétt is verð laun KSÍ árið 2009 og 
hef ur því feng ið þau í þessi tvö 
ár sem þau eru veitt.

Sími: 588 9705
www.skautaholl.is

Opnunartímar:
Mánud.  Þriðjud og Miðvikud.

12:00 til 15:00

Fimmtudaga
12:00 til 15:00 og 17:00 til 19:30

Föstudaga
13:00 til 20:00

Laugardaga og  Sunnudaga
13:00 til 18:00 

Skólar og sérhópar: Mánudag til föstudags
10:00 til 15:00

Unnu til verðlauna í 19 grein um

Hér er Hörð ur fram kvæmda stjóri ÍR að taka við við ur kenn ing unni hjá 
Geir Þor steins syni for manni KSÍ.

Fimm úr frjáls um
með af reks sjóðs styrk 

Fimm ÍRing ar úr frjáls í þrótta
deild inni hlutu styrki úr af reks
sjóði ÍSÍ en til kynnt var um styrk
veit ing una þann 29. jan ú ar sl. 

Þau eru í staf rófs röð: Ein ar Daði 
Lár us son (1990) tug þraut ar mað ur 
og Íþrótta mað ur ÍR í karla flokki, 
Guð mund ur Sverr is son (1990) 
spjót kast ari, Hulda Þor steins dótt
ir (1990) stang ar stökkvari, Sandra 

Pét urs dótt ir (1989) sleggjukast ari 
og Snorri Sig urðs son (1990) milli
vega lengda hlaup ari. Það að hljóta 
slíka styrki er gíf ur lega mik il hjálp 
á leið inni til af reks mennsku ekki 
síð ur vegna við ur kenn ing ar inn
ar sem í því felst að tek ið sé eft ir 
því sem vel er gert. Til ham ingju 
með að vera í hópi með bestu 
íþróttaung menn um á Ís landi.

Það er ekki að eins yngri 
ÍRing ar sem standa sig vel og 
vinna til verð launa. 

Á MÍ öld unga voru fjöldi ÍR
inga mætt ir til leiks og unnu alls 
17 gull verð laun og 6 silf ur verð
laun auk þess að sigra stiga

keppni fé lag anna með 90 stiga 
mun.

 Flest verð laun hlutu Eva 
Mar grét Ein ars dótt ir, þrenn 
gull verð laun, Sig urð ur Han sen 
tvenn gull verð laun, Haf steinn 
Ósk ars son tvenn gull verð laun, 

Stef án Hall gríms son tvenn gull
verð laun og Agn ar Stein ars son 
tvenn gull og tvenn silf ur verð
laun. Frá bært að sjá svo öfl
uga eldri iðk end ur etja kappi í 
íþrótta grein þar sem all ir geta 
fund ið eitt hvað við sitt hæfi.

Eva Margét með þrjú gull

Guðbjartur Hall dór Ólafs son.

Kvennakvöld ÍR
Laugardaginn 27. febrúar

ÍR-hemilið opnar kl. 19:30
Dagskrá hefst kl. 20:06

Veislustjóri: Heiðar Austmann
Hvetjum allar konur til að mæta á kvennakvöld ÍR og njóta saman 

góðrar kvöldstundar með frábærri dagskrá:
Fordrykkur og glaðningur
Tískusýning frá Súpersól

Sigríður Klingenberg
Happadrætti

Léttar veitingar á sanngjörnu verði.

Miðaverð:
Í forsölu 1000 kr. – við innganginn 1500 kr.

Miðar verða seldir mið. 10. febrúar – fös. 26. febrúar hjá:
Súpersól Hólmaseli 2, s: 587-0077

Hægt að greiða með korti

Einnig er hægt að kaupa miða hjá:
Berglindi s: 696-8590, berglind@selecta.is

Svanhvíti s: 868-4031, svanhvitb@hotmail.com
Úllu s: 695-8805, uoi@verkis.is

Diskótek hefst kl. 11:00 og þá eru allir karlmenn velkomnir
(Aðgangseyrir er 500 kr.)

Stór mót ÍR í frjáls í þrótt um hef
ur und an far in ár ver ið fjöl sóttasta 
inn an húss mót ið í frjáls í þrótt um á 
Ís landi. Frá bær þátt taka var á mót
inu í ár sem hald ið var í 14. sinn 
en það var hald ið fyrst í til efni af 
90 ára af mæli ÍR 1997. 

Keppt var í öll um ald urs flokk um 
frá 8 ára og yngri og upp í karla og 
kvenna flokk við frá bær ar að stæð
ur í Laug ar dals höll inni. Flest besta 
frjáls í þrótta fólk lands ins mætti til 
leiks ásamt börn um og ung ling um 
all stað ar að af land inu. Þátt tak end
ur voru sam tals 761 frá 27 fé lög um 
og sam bönd um sem er þátt töku met 
og var þetta fjöl menn asta frjáls í
þrótta mót sem hald ið hef ur verð 
á einni helgi inn an húss á Ís landi. 
Fjölg un þátt tak enda á mót inu hef ur 
ver ið 100% síð an fyr ir 4 árum þeg
ar nýja Laug ar dals höll in var tek in í 
notk un.

Flest ir kepp end urn ir komu frá 
ÍR eða 225 sem er mesti fjöldi sem 
eitt fé lag hef ur sent til keppni í einu 
og sama mót inu frá upp hafi frjáls
í þrótta starfs á Ís landi. FH, Breiða
blik, UMSS og Sel foss mættu einnig 

með fjöl menn lið. Mik ið ánægju efni 
var að 22 ung ir Fær ey inga voru 
með al þátt tak enda og settu þau 
skemmti leg an svip á mót ið. Í kep
pni 8 ára og yngri var keppt sam
kvæmt nýju al þjóð legu keppn is kerfi 
IAAF, sem fyrst var prufu keyrt á Silf
ur leik um ÍR fyrr í vet ur við mikla 
ánægju kepp enda og að stand enda. 
Alls féllu tólf móts met í karla og 
kvenna flokk um auk fjölda móts
meta í barna og ung linga flokk um 
sem voru tal in í tug um. 

Jó hanna Inga dótt ir ÍR var 
at kvæða mest í kvenna flokki, en 
hún sigr aði í lang stökki með 5,61m, 
þrístökki 12.43m og 60m grinda
hlaupi á 9,00 sek og setti móts met í 
tveim ur síð ar nefndu grein un um.  ÍR 
kon ur voru at kvæða mikl ar í stökk
grein un um því auk sigra Jó hönnu 
sigr aði hin efni lega Hulda Þor steins
dótt ir ÍR í stang ar stökki með 3,65 m 
og Helga Þrá ins dótt ir  ÍR í há stökki 
með stökk upp á 1,68 m. Báð ar 
bættu sinn per sónu lega ár ang ur.   
Ás dís Hjálms dótt ir Ár manni sigr
aði í ein vígi við Helgu Mar gréti Þor
steins dótt ur Ár manni í kúlu varpi 

en þær köst uðu 14,21 og 14,09 m 
og Ás dís setti móts met. Fríða Rún 
Þórð ar dótt ir hljóp sitt besta 3000 m 
hlaup í fimm ár og setti móts met á 
9:57,33 mín út um og Íris Anna Skúla
dótt ir Fjölni sigr aði í 1500 m hlaupi 
á 4,59,21 sem einnig er móts met. 
Efni leg ar ung ar stúlk ur sigr uðu í 
200 m, 400 m og 800 m og settu 
all ar móts met. Dóróthea Jó hann
es dótt ir ÍR hljóp 200 m á 25,76 sek, 
Erna Dís Gunn ars dótt ir ÍR 400 m á 
60,36 og Stef an ía Valdi mars dótt ir 
hljóp 800 m á 2:19,63 mín. Í karla
keppn inni sigr aði Arn ór Jóns son 
Breiða bliki í 60m og 200m og setti 
móts met í báð um grein um.  Hljóp 
60m á 7.04 og 200m á 22,73sek.  
Fé lagi hans úr Breiða bliki Stef án 
Guð munds son sigr aði í 3000m 
hlaup inu á nýju móts meti 8:37,58 
mín og ung ur og efni leg ur hlaup
ari úr FH Þor kell Ein ars son sigr aði 
í 400m hlaup inu á nýju móts meti 
50,35 sek.  Þá náði Þor steinn Ingv
ars son HSÞ lengsta stökki árs ins í 
lang stökki þeg ar hann sigr aði með 
stökki upp á 7,33m sem er hans 
besti ár ang ur inn an húss.

225 kepp end ur frá ÍR á stór móti
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Skráðu þig á póstlistann á www.netto.is
Mjódd - Salavegi - Hverafold - Akureyri - Höfn - Grindavík - Reykjanesbæ

GARN OG FÖNDUR  
 Í NETTÓ HVERAFOLD

10%afsláttur til 10. mars

Verið velkomin í garn og föndurhornið 
okkar í Hverafold.

Nettó Hverafold 1-3, 112 Grafarvogi


